
در پی جاری شــدن ســیل در جنوب استان 
سیستان و بلوچستان، شورای شبکه هماهنگی 
هیأت و تشــکل های دینی تشــکیل جلســه 
فوق العاده داد تا هیأتی ها به کمک سیل زدگان 

این منطقه بروند.
مناطق ســیل زده جنوب اســتان سیستان و 
بلوچستان، چند روزیست به دلیل باران درگیر 
سیل و آبگرفتگی، با مشــکلات زیادی رو به رو 
شده است. از بین رفتن راه دسترسی، آبگرفتگی 
منازل مردم، عدم امداد رســانی بموقع، کمبود 
آب آشــامیدنی و غــذا، از بین رفتــن اراضی 
کشاورزی، سرمای هوا برخی از مشکلات پیش 

روی مردم است.
در پی حضور حجت الاسلام محمد قمی رئیس 
ســازمان تبلیغات اســلامی در منطقه و اعلام 
فراخوان گروه هــای جهــادی و مردمی برای 
کمک رسانی به مردم، شورای شبکه هماهنگی 
هیأت و تشــکل های دینی عصر امروز یکشنبه 
13 اسفندماه تشکیل جلســه فوق العاده داد تا 
هیأتی ها به کمک سیل زدگان این منطقه بروند.

در این جلســه حجت الاســلام مجید باباخانی 
رئیس ســازمان هیــأت و تشــکل های دینی، 
علی اکبر مداحــی مدیر ســتاد مرکزی هیأت 

رزمندگان اســلام، محمدحســین طبرستانی 
رئیس مجمــع کانون های فرهنگــی تبلیغی 
کشــور، مرتضی طاهری رئیــس هیأت مدیره 
خانه مداحان، حســین هوشــیار رئیس مرکز 
ستایشگری سازمان هیأت و تشکل های دینی، 
نوشاد نوشادی رئیس شورای هیأت های مذهبی 
کشــور، حمید بهرامی مدیرعامل بنیاد دعبل 
خزاعی و سیدحســن میرامین محمدی معاون 
رســانه و رویداد ســازمان هیأت و تشکل های 

دینی حضور داشتند.
براســاس تصمیم این شــورا بنا شــد پویشی 
برای جمع آوری کمک هــای نقدی و غیرنقدی 
هیأت های مذهبی برای مردم سیل زده سیستان 
و بلوچســتان با یک شماره حســاب مشترک 
راه اندازی شــود تا با جمــع آوری این کمک ها 
به صورت متمرکــز اقدام برای کمک رســانی 

آغاز شود.
همچنین بنا شــد در روزهای آتــی جمعی از 
مداحان و چهره های شــاخص عرصه هیأت با 
حضور در مناطق ســیل زده از نزدیک بازدیدی 
داشته باشــند و با گفت وگو با مردم این مناطق 
و همچنین مسئولان گزارشی از نیازمندی های 

مردم تهیه کنند.

پس از مشخص شدن افطار شبکه دو و چند سریال نوروزی 
و رمضانی، محمد دلاوری هم افطار را در شبکه یک تجربه 
می کند. همزمان با آغاز مــاه مبارک رمضان، ویژه برنامه 
افطارگاهی »هلال« با اجرای محمــد دلاوری، مجری 

تلویزیون از شبکه یک سیما پخش خواهد شد.
برنامه »هلال« در گروه اجتماعی شبکه یک سیما تولید 
می شــود و با حضور مهمان هایی از ملیت های مختلف، 
دریچه ای به سبک زندگی مسلمانان جهان اسلام در ماه 
امت باز می کند و پیوندهای مشترک امت اسلامی را از دل 
قصه و سرگذشت مهمان ها به تصویر می کشد. ویژه برنامه 
»هلال«، در روزهای ماه مبارک رمضان حوالی ســاعت 
17 روی آنتن خواهد رفت. تلویزیون همچون ماه رمضان 
گذشته که با عید نوروز همزمانی پیدا کرده بود در 1403 
هم این تجربه را تکرار خواهد کرد. این بار سریال هایی را 
از مدت ها قبل در دســتور کار قرار داده که به طور مثال 
»رستگاری« مسعود ده نمکی را با حال و هوایِ ماورایی 
آماده پخش دارد، ســری جدید ســریال هایی همچون 
»نون خ« و »زیرخاکی« جلوی دوربین است و چند سریال 
دیگری که مهیای عید نوروز و رمضان امسال خواهد شد.

اما در قسمتِ برنامه ها احتمالاً به خاطر همزمانی با ایام ماه 
مبارک رمضان، برنامه های افطار حُکم همان جُنگ های 
شبانه نوروزی را پیدا کند و ســحر ماه رمضان هم دیگر 
ویژه های این ایام باشد.  برنامه هایی همچون »محفل« که 

سالِ گذشته شروع بسیار خوبی داشتند و این روزها سری 
جدید این برنامه جلوی دوربین است با ساختار جدید اما 
همان ترکیب میزبانان و اجرای رسالت بوذری که در ایام 
ماه مبارک رمضان برنامه افطار شبکه سه سیما خواهد بود.
شــبکه دو ویژه برنامه ای به نام »پناه« تدارک دیده که 
مصطفی امامــی آن را اجرا می کند. برنامــه »پناه« هر 
غروب قبل از لحظات عرفانــی اذان مغرب تا بعد از آن با 
موضوع"مهر امام رضا)ع( برای همه" هر شــب با حضور 
میهمانانی ویــژه همراه با ســوژه ای از جنس مهربانی و 
روایت هایی شنیدنی از بازخوانی قصه میهمانان آقا علی 
بن موسی الرضا)ع( همراه مخاطبان است. هدیه مهربانی 
و نجوا به همراه شــگفتانه هایی برای میهمانان از دیگر 
آیتم های پناه است. این برنامه به تهیه کنندگی حسام 
جمارانی، کارگردانی محمد خندان و با مشارکت آستان 
قدس رضوی در 30 قسمت 90 دقیقه ای به عنوان ویژه 

برنامه افطارهای ماه مبارک رمضان پخش می شود.
اما خبرها درباره سریال های نوروزی و رمضانی بیشتر حول 
دو ســریال زیرخاکی و نون خ می چرخد. گفته می شود 
فصل چهارم »زیرخاکی« به کارگردانی جلیل سامان و 
بازی هنرمندانی همچون پژمان جمشیدی، ژاله صامتی، 
گیتی قاسمی، رایان سرلک، نسرین نصرتی و اصغر نقی زاده 
قرار است در این ایام روی آنتن باشــد و احتمالا رقابت 

تنگاتنگی را با فصل جدید نون خ خواهد داشت.

معاون اول رئیس جمهور گفت: علی رغم برنامه ریزی ها 
و تخریب هایی که از ماه های گذشته و با هزینه های 
سنگین در خارج از کشور برنامه ریزی شد تا کسی در 
انتخابات شرکت نکند، اما مردم کشور مانند همیشه 
پای نظام ایستادند و به فرمایشات مقام معظم رهبری 

عمل کردند.
جلسه هیأت وزیران به ریاست محمد مخبر معاون 
اول رئیس جمهور برگزار شد. مخبر در این جلسه با 
قدردانی از مردم عزیز، ولایت مدار و آگاه کشور برای 
حضور در انتخابات گفت: علی رغم برنامه ریزی ها و 
تخریب هایی که از ماه های گذشــته و با هزینه های 
سنگین در خارج از کشور برنامه ریزی شد تا کسی در 
انتخابات شرکت نکند، اما مردم کشور مانند همیشه 
پای نظام ایستادند و به فرمایشات مقام معظم رهبری 

عمل کردند.
وی همچنین با قدردانی از دست اندرکاران برگزاری 
انتخابات از جمله صدا و سیما، رسانه ها و دستگاه های 
نظامی، انتظامی و امنیتی اظهار داشــت: برگزاری 
انتخابات از لحاظ پوشش رسانه ای، نکات فنی و نحوه 
اجرا به نحوی مطلوب و شایسته انجام شد که جا دارد 
از تمام برگزارکنندگان آن قدردانی شود. معاون اول 
رئیس جمهور با بیان اینکه رأی مردم در این انتخابات 
آگاهانه و دارای پیام بود، افزود: خوشبختانه تمامی 

قوای ســه گانه برای برگزاری هرچه بهتر انتخابات 
کمک کردند و دولت نیز در چارچوب فرمایشــات 
رهبری مبنی بر سلامت، مشارکت، رقابت و امنیت 
به وظایف خود در این انتخابــات عمل کرد. مخبر 
همچنین با اشاره به ســفر رئیس جمهور کشورمان 
به الجزایر تصریح کرد: این ســفر در امتداد راهبرد 
دیپلماسی دولت آیت الله رئیســی انجام شد و باید 
تلاش کــرد از اینگونه فرصت ها نهایت اســتفاده و 

بهره برداری را انجام دهیم.
وی همچنین با تاکید بر ضرورت تسریع در عملیات 
امدادرسانی به ســیل زدگان سیستان و بلوچستان 
گفت: وزیر کشور با دســتور رئیس جمهوری برای 
مدیریت شرایط در استان هستند و تمام دستگاه های 
اجرایی موظفند بر اساس درخواست آقای وحیدی 
همه امکانات مورد نیاز را برای حل مشکلات مردم 

تدارک کنند.
معاون اول رئیس جمهور با یادآوری اینکه تعطیلات 
و ســفرهای نوروزی با ماه مبــارک رمضان مقارن 
شده، خاطرنشان کرد: این تعطیلات فرصت خوبی 
برای نشان دادن ظرفیت های کشــور است و همه 
دستگاه های اجرایی باید به وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی کمک کنند تا این سفرها 

بدون مشکل و بهترین نحو برای مردم انجام شود.
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سرمقاله

هدایت منابع 
به تولید مسکن

وام ودیعه چند سالی است 
که بــه مســتأجران داده 
می شــود اما یک سیاست 
ناکارآمدی است که هر ساله 
دولت آن را تکرار می کند چرا ایم افزایش وام ودیعه 
باعث انتظارات تورمی است، این وام ودیعه عملکرد 
معکوس بر بازار اجاره بها دارد. این منابع 40 هزار 
میلیارد تومانی وام ودیعه را می توان بر ساخت وساز 
گذاشته شود و این پول می تواند روند ساخت و ساز 
را افزای دهد و این افزایش ساخت و ساز است که 
می تواند بازار اجاره بها را به تعادل برساند. وام ودیعه 
از سوی دیگر معلوم نیســت به چه کسانی تعلق 

می گیرد و زیر ساخت...

  فرشید ایلاتی، کارشناس 
مسکن 

متن کامل  د ر صفحه 3
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250 میلیارد تومان به شرکتهای دانش بنیان اختصاص یافت

تسهیلوروددانشبنیانها
بههوشمصنوعی

وام 200 میلیونی ودیعه مسکن اجرایی می شود

افزایش  تسهیلات  ودیعه  مسکن
صفحه3
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رشد  صادرات  نفت  ایران 
بهبود   شرایط   اقتصادی   خودنمایی   می کند

دبیر ســتاد اقتصاد دیجیتال و هوشمندســازی 
معاونت علمی گفت: اعتباری بالغ بر ۲۵0 میلیارد 
تومان به شــرکت های دانش بنیان تخصیص داده 
شــده که 4۵ درصد ایــن منابع به شــرکت های 
حوزه هوش مصنوعی اعطا شــده اســت. حسین 
ملازاده در نشســتی که در معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهــوری برگزار 
شد، اظهار کرد: ســتاد اقتصاد دیجیتال راه تقریباً 
درازی را طی کرده اســت؛ به طوری کــه در اواخر 
دهــه ۸0 با عنــوان ســتاد توســعه فناوری های 
ارتباطات و فناوری اطلاعات شــناخته می شــد و 
در سال 97 به ستاد توســعه فناوری های اقتصاد 
دیجیتال تغییر نام یافــت. در دوره جدید با تدبیر 
معاونت علمی، تصمیم بر این شد که ستاد به حوزه 
 کاربردی سازی فناوری ها در حوزه اقتصادی بیشتر 
معطوف شــود. دبیر ستاد توســعه اقتصاد دانش 
بنیان اقتصاد دیجیتال و هوشمندســازی، وظیفه 
این ســتاد را کمک بــه مقیاس پذیر شــدن این 
فناوری ها از حیث اقتصادی عنــوان کرد و گفت: 
مأموریت اصلی ســتاد در دوره جدیــد کمک به 
هوشمندســازی دولت در نظر گرفته شــده است 
تا مســوولان دولتی بیش از گذشته با مباحث این 
حوزه آشنا شــوند. یکی دیگر از برنامه هایی که در 
دستور کار ستاد قرار گرفته، ارتباط با شرکت های 
بزرگ و کاربردی ســازی این فناوری در آنجاست 
 که در این راســتا وزارت ارتباطــات همواره همراه 
بوده است. ملازاده تسهیل گری در زمینه قوانین برای 
ورود دانش بنیان ها به حوزه های مرتبط را از دیگر 
برنامه های این ستاد برشمرد و افزود: معاونت علمی 
خودش را مدافع بخش خصوصی می داند و از قدیم 
پناهگاه استارت آپ های کوچک و متوسط بوده است 
تا راه خود را به بازار کشور به درستی پیدا کنند. دبیر 

ستاد اقتصاد دیجیتال و...

آگهی تجدید مزایده عمومی )نوبت دوم(
شهرداری اندیشه در نظر دارد به استناد مجوز شماره ۵/630/د مورخ 140۲/09/0۸ موضوع  ابلاغ بند 11 صورتجلسه شماره 144 مورخ 140۲/0۸/۲3 شورای اسلامی 

شهر اندیشه ، نسبت به فروش۲ واحد تجاری خود به شرح ذیل از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط اقدام نماید.
1- موضوع مزایده :  عبارت است از فروش۲ واحد تجاری واقع در فاز 4 اندیشه محله ۵ قطعه ۲۲ نبش خیابان اردیبهشت، مجتمع اعمار.

۲- مبلغ پایه شرکت در مزایده :  مبلغ پایه کارشناسی شده)گزارش کارشناس رسمی دادگستری به شــماره 3۲6/الف مورخ 140۲/0۸/13( به شرح جدول 
ذیل می باشد : 

واحد ردیف شماره 
تجاری

مساحت همکف
)مترمربع(

مساحت نیم طبقه
بالکن )مترمربع(

مساحت تجاری +1/3
مساحت نیم طبقه )مترمربع(

قیمت پایه به ازای هرمتر 
مربع )ریال(

قیمت کل
)ریال(

مبلغ تضمین شرکت 
در مزایده )ریال(

111۵۲/39306۲/391/۲00/000/00074/۸6۸/000/0003.743.400.000

۲1۲۵0/۲33060/۲31/3۵0/000/000۸1/310/۵00/0004.06۵.۵۲۵.000
3- تضمین شرکت در مزایده :  سپرده شرکت در مزایده مطابق جدول فوق می باشد که می بایست تا پایان مهلت تسلیم پیشنهاد قیمت به یکی از صورت های ذیل به واحد دبیرخانه شهرداری 

تسلیم و شماره ثبت پاکت الف را دریافت نمایید.
الف(رسید بانکی واریز وجه مزبور به شماره حساب سپرده ضمانت شرکت در مزایده 01139944۵6001 نزد بانک ملی شعبه شهر اندیشه کد ۲417

ب(ضمانت نامه بانکی 
تذکر 1: مدت تضمین فوق باید در زمان بازگشایی پیشنهاد قیمت معتبر بوده و برای سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد و علاوه بر آن ضمانت نامه های بانکی باید طبق فرمهای قابل قبول تنظیم شود.

تذکر ۲:به پیشنهاد هایی که سپرده شرکت در مزایده آنها به غیر از موارد فوق باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد .
4- مدارک لازم جهت دریافت اسناد مزایده :  متقاضیان جهت دریافت اسناد مزایده می بایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت www.setadiran.ir  اقدام نمایند.

۵- مهلت و محل دریافت اسناد مزایده:  از تاریخ انتشار آگهی لغایت پایان وقت اداری روز چهارشــنبه مورخ 140۲/1۲/16 و محل دریافت آن صرفاٌ از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت  
www.setadiran.ir  می باشد.

6- مهلت و محل تسلیم پیشنهادات:  متقاضیان می بایست پاکت های پیشنهاد قیمت خود را که برابر شرایط مندرج در کاربرگ مزایده تنظیم شده است را حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه 
مورخ 140۲/1۲/۲6 در سامانه تدارکات الکترونیک دولت www.setadiran.ir بارگذاری نمایند.

* تذکر: در جلسه بازگشایی صرفاً اسناد دارای امضاء الکترونیکی مورد پذیرش است.
7-تاریخ و محل بازگشایی پیشنهادات :  روز یکشنبه مورخ 140۲/1۲/۲7 از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت www.setadiran.ir می باشد.

۸- هزینه درج آگهی در روزنامه به عهده برنده موضوع مزایده است. 
9- شهرداری اندیشه در رد یا قبول تمام پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار می باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول :140۲/1۲/0۸   تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۲/1۲/1۵ 
بهروز کاویانی 
شهردار شهر اندیشه

فراخوان مزایده راه اندازي و بهره برداري کارخانه کمپوست 
)واحد سرمایه گذاري و سازمان مدیریت پسماند( شهرداري خرم آباد

شهرداری خرم آباد در نظر دارد فراخوان مزایده راه اندازي و بهره برداري کارخانه کمپوست )واحد سرمایه گذاري و سازمان مدیریت پسماند( را با شماره مزایده و 
به شرح ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

شماره مزایدهمزایدهردیف

۵00۲00۵7۲۸000100راه اندازي و بهره برداري کارخانه کمپوست1
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
زمان انتشار در سایت :         140۲/1۲/0۵                                مهلت دریافت اسناد فراخوان:  140۲/1۲/1۲
 مهلت ارسال پیشنهادات:     140۲/1۲/۲4                               زمان بازگشایی پاکت ها:           140۲/1۲/۲6

ضمانت نامه شرکت در مزایده و آدرس و اطلاعات تماس شهرداری
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: شــرکت کنندگان در مزایده فوق مي بایســت ضمانتنامه بانکی معادل 44۵،۲۵0،000 ریال را تهیه و یا همین مبلغ را به عنوان سپرده به 
حساب شماره 66۲۲710411۲006۵ نزد بانک مهر و به نام سازمان مدیریت پسماند شهرداري خرم آباد و واریز و رسید آن در پاکت الف قرار داده، تحویل دبیرخانه شهرداری مرکزی گردد.

 اطلاعات تماس و آدرس شهرداری : 333۲0011-066 - خیابان 17 شهریور- شهرداری خرم آباد- امور قراردادها

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده شهرداری
1-برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند شامل خرید و دریافت اسناد )درصورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در 

مزایده ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.
۲-کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه ستاد، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.

3-علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره )مرکز پشتیبانی و راهبری ( 41934-0۲1 تماس حاصل نمایند.
4- برندگان اول، دوم و سوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

۵- شهرداري در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار مي باشد.
روابط عمومی شهرداری خرم آباد

نوبت دوم



اقتصاد2
ایران

کمبودی در عرضه گوشت ماه 
رمضان نداریم 

رئیــس شــورای تامین کننــدگان دام 
گفت: بــا توجه بــه وفــور تامیــن و توزیع 
گوشــت گوســفندی و گوســاله منجمــد 
 و گرم کمبودی در عرضه شــب عیــد و ماه 

رمضان نداریم.
منصور پوریان، رئیس شورای تامین کنندگان 
دام گفت: با توجه به تقارن ماه رمضان با شب 
عید، عرضه گســترده گوشــت های وارداتی 
از ابتدای اسفند آغاز شــده که بر این اساس 
جای نگرانی وجود ندارد. به گفته او، با توجه به 
حجم بالای واردات گوشت منجمد و گرم در 
بازار در کنار عرضه گسترده دام داخل نه  تنها 
 کمبودی نداریم، بلکــه انتظار کاهش قیمت  

وجود دارد.
پوریان ادامه داد: با توجه بــه افزایش زایش 
دام در زمســتان بــا افزایش عرضــه دام در 
فروردین روبرو خواهیم بود. رئیس شــورای 
تامین کننــدگان دام افــزود: در بخش دام 
سنگین وضعیت ما خوب اســت به طوریکه 
دام پروار شــده آماده کشــتار داریــم که بر 
 این اســاس وضعیت ذخایــر و تولید داخل 

مناسب است.
او گفت: ایجاد رقابت در بازار داخلی گوشــت 
سبب متناســب شــدن قیمت ها می شود 
چراکه بدلیل فراوانی عرضه گوشت منجمد 
و گرم وارداتی در کشــور، با توزیع گسترده 
 دام زنــده داخلی در مــاه های آتــی روبرو 

خواهیم شد.

واریز ۵۹۴ میلیارد تومان سود 
سهامداران

در هفتــه دوم اســفند بیــش از ۵۹۴ 
میلیاردتومان سود جاری و سنواتی به حساب 
۱.۷ میلیون سهامدار واریز شد. هفته گذشته 
۱۵ ناشر ســود ســنواتی و جاری صاحبان 
ســهام خــود را از طریق اطلاعات ســامانه 
سجام برای بیش از یک میلیون و ۷00 هزار 
 سهامدار در دومین هفته اســفندماه جاری 

واریز کردند.
بر اســاس اعلام شــرکت ســپرده گذاری 
مرکــزی، در این بــازه زمانی، پنج شــرکت 
سود ســنواتی ۵2 هزار ســهامدار را شامل 
۱۹ میلیــارد تومان از طریق ســامانه جامع 
 اطلاعات مشــتریان یعنــی ســجام واریز 

کرده اند.
در همیــن مــدت هم ۱0 شــرکت ســود 
جاری یک میلیــون و 6۵2 هزار ســهامدار 
را بــه مبلــغ ۵۷۵ میلیارد تومــان از طریق 
ســامانه ســجام پرداخت کرده اند. ســجام 
ســامانه ای زیر ســاختی که فعالان بازار با 
 ثبت اطلاعات و احــراز هویت در آن خدمات 

در یافت می کنند.

نظارت هــا بــرای مقابلــه با 
کم فروشی تشدید می شود

مدیرکل استاندارد اســتان تهران از تشدید 
طرح ویژه سازمان ملی استاندارد ایران برای 

مقابله با کم فروشی در اصناف خبر داد.
به گزارش اداره کل اســتاندارد استان تهران، 
محمدحسین طاهری در این خصوص تشریح 
کرد: با نزدیک شــدن به ماه مبارک رمضان 
و ایام نوروز، بازرســان اســتاندارد با بازرسی 
میدانی وسایل توزین در اصناف، بر عملکرد 
کلیه وسایل توزین مورد استفاده در داد و ستد 

عمومی، نظارت می کنند.
طاهری ادامه داد: ایــن طرح با هدف صیانت 
از حقوق مصرف کننــدگان، با هماهنگی ها و 
تعاملات بین دستگاهی در استان تهران، و با 
نظارت بر ترازوهای سبک اصناف و مکان هایی 
بدین شرح در دســتور کار قرار گرفته است: 
میوه و تره بار، فــروش آش و حلیم، ســوپر 
مارکت و خواربار فروشی، قصابی و پروتئینی ، 
فروشــگاه های زنجیره ای، شیرینی و قنادی، 
آجیل و خشکبار، طلا و جواهر، نمایشگاه ها و 

بازارچه های مناسبتی.
وی اضافــه کرد: این نظارت هــا همچنین بر 
 ،CNG نازل های جایگاه های سوخت مایع و
ترازوهای گمرک، ترازوهای فرودگاهی اعمال 
می شود. این مقام مسئول با اشاره به اجرای 
این طرح در بازه زمانی 22 اسفند سالجاری 
الی ۱۳ فروردین  ســال ۱۴0۳، یادآور شد: از 
ابتدای سال تاکنون، بازرسان استاندارد ۳۵ 
هزار مورد بازرسی از وســایل توزین اصناف 

داشته اند.

اخبار

رشــد صادرات نفت ایران 
۴0 درصد افزایش یافت تا 
نخستین نشانه های بهبود 
شرایط اقتصادی در دولت 
سیزدهم خودنمایی کند. 
رشد اقتصادی یکی از مهم ترین نماگر ها از وضعیت 
اقتصادی هر کشوری است که به  واسطه آن می توان 
تغییــرات در بخش های مختلف از نفــت و انرژی 

گرفته تا خدمات را بررسی کرد.
با توجه به آنکــه بخش بزرگی از اقتصــاد ایران را 
صنعت نفت و گاز تشکیل می دهد، نقش این بخش 
در رشد اقتصادی کشور غیرقابل انکار است تا آنجا 
که با بازگشت تحریم ها بعد از خروج آمریکا از برجام، 
رشد بخش نفت و گاز منفی شد و همین موضوع در 
دولت گذشته رشد اقتصادی کشور را نیز به زیر صفر 
برد. با روی کار آمدن دولت ســیزدهم و تأکید بر 
توجه به توان داخلی برای بی اثر کردن تحریم های 
نفتی، راهکار های مختلفی در دســتور کار وزارت 

نفت قرار گرفت.
در گام نخســت و در همان ســال اول، بدون آنکه 
تغییری در شــرایط تحریم ها ایجاد شــود، رشد 
صادرات نفت ایــران ۴0 درصد افزایــش یافت تا 
نخستین نشــانه های بهبود شــرایط اقتصادی در 
دولت ســیزدهم خودنمایی کند. در سال ۱۴0۱ 
به تدریج رشــد تولید و صادرات نفت ایران، رشــد 
اقتصادی کشور را مثبت کرد و تورم نیز تا حد زیادی 

کنترل شد. با این حال یکی از مهم ترین آثار رشد 
بخش نفت و گاز در کشــور، جبران کسری بودجه 
دولت در سال ۱۴00 بود که به نوعی میراث دولت 
دوازدهم به شــمار می آمد. با افزایش فروش نفت 
ایران به مشتریان ســنتی و بازاریابی های جدید، 
کســری بودجه بدون ایجاد نقدینگــی جدید در 

کشور جبران شد.
این رشد البته ادامه دار شد و در سال ۱۴02 نیز با 
قدرت بیشتری تداوم یافت تا آنجا که رشد اقتصادی 
با نفت در ۹ ماه امســال در مقایسه با مدت مشابه 

پارســال رشــدی ۳۳ درصدی را تجربه کرد. این 
در شرایطی است که رشد اقتصادی بدون نفت در 

همین مدت منفی ۱2 درصد بود.
مقایسه این اعداد حکایت از تاثیر مهم نفت بر رشد 
اقتصادی کشــور دارد. در واقع در حالی که ســایر 
بخش ها با کاهش رشــد اقتصادی همراه بوده اند، 
بخش نفت با رشــدی 22.۴ درصــدی در ۹ ماهه 
امسال توانسته افت ســایر بخش های اقتصادی را 
جبران کند. رشد بخش نفت در ۹ ماهه امسال 22.۴ 
درصد و در مدت مشابه سال قبل ۵.۷ درصد بوده 

اســت و با توجه به این ارقام رشد اقتصادی بخش 
نفت در ۹ ماهه امسال در مقایســه با ۹ ماهه سال 
۱۴0۱ بیش از 2۹2 درصد رشــد نشان می دهد؛ 
رشــدی که توانســته به خوبی در دیگــر عوامل 
اقتصادی خودنمایی کرده و ســبب بزرگ شــدن 

کیک اقتصاد ایران شود.
همین افزایش سبب شــد صندوق بین المللی پول 
در تازه ترین گزارش خود از سلســله گزارش های 
چشم انداز اقتصادی جهان که سه ماه یکبار منتشر 
می شود از رشد ۵.۴ درصدی اقتصاد ایران در سال 
میلادی گذشته خبر دهد. بر اساس برآورد این نهاد 
بین المللی رشــد اقتصادی ایران در سال 202۳ با 
افزایش قابل توجه نسبت به سال پیش از آن به ۵.۴ 
درصد رسیده است. این گزارش رشد ۳.۸ درصدی 
را برای اقتصاد ایران در سال 2022 اعلام کرده بود.

صندوق بین المللی پول همچنین پیش بینی خود 
از رشــد اقتصادی ایران در ســال 202۴ را نسبت 
به گزارش ســه ماه پیش خود افزایــش داده و به 
۳.۷ درصد رسانده است. در گزارش ماه اکتبر این 
سازمان رشد 2.۵ درصدی برای اقتصاد ایران طی 

سال 202۴ پیش بینی شده بود.
رشــد ۵.۴ درصدی اقتصاد ایران در سال میلادی 
گذشته در حالی است که رشد اقتصادی دنیا در این 
سال نسبت به سال قبل کاهش یافته و به ۳.۱ درصد 
رسیده است، میانگین رشــد اقتصاد های توسعه 
یافته در این ســال تنها ۱.6 درصد بوده است. در 
سال 2022 میانگین رشد این اقتصاد ها 2.6 درصد 

اعلام شده بود.

بهبود شرایط اقتصادی خودنمایی می کند

رشد صادرات نفت ایران 

همه خودروهای برقی از چین 
وارد می شود

مدیر طرح خودروهای برقــی وزارت صمت 
گفت: همــه خودروهای برقــی از چین وارد 
می شــود اما گروهــی از ایــن خودروها در 
مجموعه خودروهــای اروپایی قرار دارد البته 
اینها هم جــزء خودروی لوکس محســوب 
 نمی شوند و قیمت شــماری از 20 هزار یورو 

تجاوز نمی کند.
حسن کریمی  سنجری، مدیر طرح خودروهای 
برقــی وزارت صمت درباره مبــادی واردات 
خودروهای برقی گفت و توضیــح داد: همه 
خودروهــای برقی از چین وارد می شــود اما 
گروهــی از ایــن خودروهــا در  مجموعــه 
خودروهای اروپایی قــرار دارد البته اینها هم 
جزء خودروی لوکس محســوب نمی شوند و 
قیمت شماری از 20 هزار یورو تجاوز نمی کند.

وی افــزود: خودروهــای برقــی اروپایــی 
که بــه ایران وارد می شــود در چیــن تولید 
می شــود اما با برندهــای اروپایــی از قبیل 
فولکس واگن، اشــکودا، داچیــا و تولید آنها 
در چیــن تحت لایســنس این شــرکت ها 
انجــام می شــود و بــه دلیل تحریــم بودن 
 ایران از مبــادی غیر از کشــورهای اروپایی 

به ایران می آیند.
مدیر طرح خودروهای برقــی وزارت صمت 
در پاسخ به این پرسش که چرا وزارت صمت 
برای عبور از خودروهــای بنزینی در اقدامی 
محافظه کارانه تر به خودروهای هیبریدی روی 
نیاورد و اصرار به برقی سازی با همه چالش های 
احتمالی داشت، گفت: خودروهای هیبریدی 
در سال های گذشــته به دلیل دغدغه ای که 
نســبت به زیرســاخت های موردنیاز برای 
برقی سازی حمل و نقل در ایران وجود داشت 

به بازار خودروی کشور وارد شدند.
وی ادامه داد: دولت ها و شرکت های خودروساز 
از چالش های خودروهای برقی می ترسیدند 
چالش هایــی ماننــد باتــری، تامیــن برق، 
ایستگاه های شارژ در حالی که این چالش ها 
در دنیا حل شده و دنیا از خودروهای هیبریدی 
عبور کرده اســت. هیبرید ی ها هــر قدر هم 
خودروهایی خوبی باشند، با توجه به نرخ ارزان 
بنزین در کشــور تمایل مصرف کننده برای 
اســتفاده از موتور برقی خودروی هیبریدی 
کمتر اســت، بنابراین تنها راهکار برای عبور 
از خودروهای بنزینی همان خودروهای تمام 

برقی است.
کریمی  ســنجری در ادامه به وعــده وزارت 
نیرو برای تولید بــرق ۵000 مگاوات برق در 
ســال آینده از منابع تجدیدپذیــر و ورود آن 
به شریان برقی کشور اشــاره و اظهار کرد: به 
نظر من وزارت نیرو در این قضیه جدی بوده 
و بهتر است که وزارت نفت نیز از کاهشی که 
در مصرف سوخت به دلیل پایین آمدن مصرف 
بنزین به دلیل برقی سازی حاصل می شود بهره 
برد و به وزارت نیرو در ســرمایه گذاری برای 
افزایش تولید برق به ویژه تولید از محل منابع 

تجدیدپذیر یاری رساند.

رتبه سوم ایران در تامین مالی 
بین کشورهای اسلامی

وزیر اقتصــاد گفت: اوایل دهــه ۹0 در بحث 
تامین مالی اسلامی فاصله کمی با کشورهای 
اسلامی داشتیم، در حال حاضر نیز رتبه سوم را 
داریم اما با چندین سال رکود و عقب افتادگی 

در ابزارها و نهادها مواجه بودیم. 
سید احســان خاندوزی در نهمین همایش 
مالی اسلامی با محوریت توسعه صنعت مالی 
اســلامی با تاکید بر مهار تورم و رشد تولید 
اظهار کرد: از یک ماه دیگر برنامه هفتم توسعه 
آغاز می شــود و هر چقدر در برنامه ششم از 
شمول برنامه و عدالت اقتصادی کوتاهی شد 

باید در برنامه هفتم جبران شود.
وی افــزود: در ابتــدای دهــه ۹0 وقتی در 
بحث تامین مالی اســلامی، خود را با اقتصاد 
کشورهای اسلامی مقایسه می کردیم فاصله 
کمی بین ما و آنها وجود داشت. در حال حاضر 
نیز با توجه به گزارشات سال 202۳ ایران در 

رتبه سوم کشورهای اسلامی قرار دارد.
وزیر اقتصاد خاطرنشــان کرد: با این چندین 
سال رکود سال های اخیر داشتیم که باید این 
عقب افتادگی در ابزارها، نهادها با تحولات و 
تطورات جبران شود.  خاندوزی ابراز امیدواری 
کرد تا پایــان فروردین ماه نتایــج نهایی در 
خصوص موضوعات مالی اســلامی از طریق 
نهادهای پژوهشی کشور ارائه و در اردیبهشت 

ماه منتشر شود.
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معاون وزیر صمت گفت: سال گذشته بیش از ۱۵ 
هزار و ۵00 شناسه کالا صادر شد که امسال این 

عدد به بیش از ۳۱ هزار کالا رسیده است.
محمد مهدی برادران معاون وزیر صمت گفت: 
در حال حاضر ۱۵۸۸ واحد صنعتی دارای مجوز 
واحد صنعتی بهداشتی کشــور داریم که نقش 
عمده در تولید نیاز جامعه دارند، اما بسیاری از 
ظرفیت های کشور متاسفانه بلااستفاده مانده 
است. او با اشاره به اینکه سال گذشته ۱۵ هزار و 
۵00 شناسه کالا صادر شد ادامه داد: امروز بیش 
از ۳۱ هزار کالا دارای شناســه تولید هســتند، 
این شناســه از قاچاق کالا جلوگیری می کند. 

همچنین ۱۷0 میلیون دلار صادرات محصولات 
بهداشتی فقط در ۹ ماه ابتدایی امسال داشته ایم.

برادران بیان کرد: تبلیغات لوازم بهداشتی نباید 
فریب دهنده باشد متاسفانه در یکی از برندهای 
داخلی کشور فقط ۳0 گروه کالای تقلب کشف و 
ضبط شد. همچنین سال گذشته ما شاهد کالای 

تقلبی در لنت خودرو و هواپیما بودیم.
معاون وزیر صمت گفت: لــوازم یدکی تولیدی، 
وارداتی و کالاهای سطح عرضه و انبارها که منشاء 
تولید آن ها وارداتی یا داخلی است در صورت عدم 
دریافت شناسه و کدرهگیری قاچاق محسوب 

می شوند.

صادرات سیب درختی با اخذ عوارض معادل ۳۵ 
درصد ارزش صادراتی آن از تاریخ 20/۱2/۱۴02 
به مدت ســه ماه از تمام گمرکات اجرایی میسر 

خواهد بود.
ســیب و پرتقال دو محصولی است که شب عید 
با قیمت دولتی بین میوه فروشــی ها و میادین 
تره بار سراســر کشور توزیع می شــود. معمولاً 
۱0 روز پیش از نوروز توزیع این محصولات آغاز 
می شــود. این روزها با افزایــش مصرف این دو 
 محصول و تنظیم بازار تعرفه صادرات آن افزایش 

یافته است.
احمد خانی نــوذری، معاون توســعه بازرگانی 

وزارت جهاد کشــاورزی در نامــه ای به مهدی 
ضیغمــی، رئیــس ســازمان توســعه تجارت 
نوشــت: صادرات ســیب درختی با کد تعرفه 
0۸0۸۱000 صرفاً با اخذ عــوارض معادل ۳۵ 
درصد ارزش صادراتی آن از تاریخ 20/۱2/۱۴02 
 به مدت ســه ماه از تمام گمرکات اجرایی میسر 

خواهد بود.
گفتنــی اســت ایــن موضــوع بــرای خرما 
نیــز عملیاتی شــده و تعرفــه صــادرات این 
محصــول پرمصرف مــاه مبــارک رمضان ۵0 
 درصد بــوده و تا پایــان خرداد اعمــال خواهد 

شد.

مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران با تاکید بر نقش 
راهبردی این شرکت در تحقق اهداف اقتصادی کشور، 
گفت: بخش قابل توجهی از رشد اقتصادی مربوط به 
سه ماهه سوم امسال از محل تولید و صادرات نفت و 
میعانات گازی، تولید گاز و تامین خوراک موردنیاز 
پالایشگاه ها و پتروشیمی های کشور محقق شده که 

از سوی شرکت ملی نفت ایران به انجام رسیده است.
به گزارش شرکت ملی نفت ایران، محسن خجسته مهر 
در نشست مدیران ارشد این شرکت با اشاره به تحقق 
این رشد اقتصادی، یادآور شد: شرکت ملی نفت ایران به 
معنای واقعی کلمه اثبات کرده است که پیشران توسعه 
اقتصادی کشور است. وی ضمن تاکید بر فرآیند افزایش 
تولید و ضرورت توسعه میدان های نفت و گاز اظهار کرد: 
نگهداشــت، رکن اصلی فعالیت های ماست؛ اما برای 
افزایش تولید و غلبه بر کاهش های طبیعی، باید سریع 

تصمیم گیری و اقدامات لازم انجام شود.
معاون وزیر نفت اظهار کرد: شرکت ملی نفت ایران از 
توانمندی های زیادی برخوردار است و به همان نسبت 
نیز انتظارات بالایی از عملکرد این شرکت مدنظر است؛ 
برهمین مبنا باید تلاش کرد تا با آمادگی کامل برای 
انجام ماموریت های خود در سال ۱۴0۳ حاضر شویم.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه برای 
دستیابی به اهداف بلندمدت در صنایع نفت و گاز، باید 
عملکرد اجرایی بخش های مختلف در شرکت ملی 
نفت مورد بررسی و آسیب شناسی دقیق قرار گیرد، 
تصریح کرد: هدف از برگزاری جلسات با مدیران ارشد 
این شرکت نیز، افزایش میزان بهره وری متناسب با 
نیازها و ضوابط سازمانی اســت. خجسته مهر ادامه 
داد: عمده آسیب هایی که متوجه سازمان است در دو 
بخش درون و برون سازمانی قابل ارزیابی است که با 
توجه به محدودیت زمان، لازم است تا در عرصه رفع 
مشکلات درون سازمانی به عنوان گام اول در ارتقای 
بهره وری سازمان اقدام شود. وی افزود: برای تحقق 
عنصر بهره وری، باید درک واقع بینانه ای از شــرایط 
موجود داشته باشیم و ســطح بهره وری سازمانی را 
متناسب با نیازها ارتقا دهیم. خجسته مهر در پایان 
ضمن قدردانی از حضور پرشــور کارکنان شرکت 
ملی نفت ایران در انتخابات مجلس شورای اسلامی 
و مجلس خبرگان رهبری، اظهار امیدواری کرد تا با 
همگرایی میان نمایندگان مردم در مجلس و مجموعه 
صنعت نفت به عنوان رکن اصلی اقتصادی کشورمان 

نتایج خوبی برای مردم حاصل شود.

سرپرست دفتر آسیای میانه سازمان توسعه تجارت 
از رشــد درصدی صادرات به ازبکستان در ۱0 ماهه 
امسال و از حجم ۱00 میلیون دلاری واردات خبر داد.
 اکبر گداری، سرپرست دفتر روسیه و قفقاز سازمان 
توسعه تجارت با اشاره به دســتاورد های سفر وزیر 
صمت به ازبکســتان، گفت: عباس علی آبادی، وزیر 
صمت به همراه یک هیات تجاری از بخش خصوصی 
۴ تا ۷ بهمن سال  جاری عازم ازبکستان شد؛ در این 
سفر مقرر شــد وزیر انرژی ازبکستان برای پیگیری 

موضوعات و امضای توافقات نهایی عازم تهران شود.
وی با بیان اینکه وزیر انرژی ازبکستان ۱۳ اسفند وارد 
تهران شد، اضافه کرد: میرزا محمود اوف چورابیک، وزیر 
انرژی ازبکستان به همراه تیمی از معاونان وزارتخانه های 
مختلف این کشور از جمله حمل و نقل، معدن و تجارت 
و سرمایه گذاری و تعدادی از فعالان اقتصادی بخش 
خصوصی به تهران آمدند. به گفته گداری سفر هیات 
دولتی ازبکستان تا ۱6 اســفند ادامه خواهد داشت. 
سرپرست دفتر روسیه و قفقاز سازمان توسعه تجارت با 
اشاره به برنامه ریزی دیدار های هیات دولتی ازبکستان 
از ایران، اظهار کرد: معاونان وزارت صمت در ۵ کمیته 
مختلف از جمله صنعت، خودرو، دارو، معدن و حمل و 

نقل هیات ازبکی را همراهی خواهنــد کرد. وی ادامه 
داد: طبق برنامه ریزی های انجام شــده سه شنبه ۱۵ 
اسفند، وزیر صمت و وزیر انرژی ازبکستان جمع بندی 
از توافقات نهایی فی مابین دو کشور را ارائه خواهند داد 
که امیدواریم این سفر نتایج مثبتی برای ما همراه داشته 
باشد. گداری با برشمردن مهم ترین اقلام صادراتی ایران 
به ازبکستان، بیان کرد: انواع کامپاند های پلیمری، کابل، 
محصولات مربوط به خوراک آمــاده آبزیان، پروفیل 
فولادی و. در یک ســال اخیر به ازبکستان صادر شده 
است و از این کشور نیز نخ پنبه، پتاسیم، حبوبات، لوبیا 
چیتی و نخ ابریشمی وارد ایران شده است. سرپرست 
دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه حجم مبادلات ۱0 
ماهه ایران با ازبکســتان را بیش از ۳۷0 میلیون دلار 
دانســت و افزود: حجم صادرات به این کشور بیش از 
2۷0 میلیون دلار بوده است که نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته رشد 20 درصدی کرده است. همچنین 
حجم واردات حدود ۱00 میلیون دلار بوده است. وی 
در پایان با تاکید بر اینکه ازبکستان جزو ۱۵ کشور هدف 
صادراتی ایران است، گفت: در 202۳ حجم مبادلات 
ایران طبق گزارش مرکز آمار ازبکستان بیش از ۵00 

میلیون دلار بوده است.

معاون وزیر صمت با بیــان اینکه برخی کالاها در ایــران بالاتر از نرخ 
جهانی فروخته می شــوند، گفت: برخی تولیدکننــدگان ارز دولتی 
میگیرند اما کالا را با نرخ ارز آزاد می فروشــند. محمدمهدی برادران 
در دهمین همایش اعطا گواهینامــه رعایت حقوق مصرف کنندگان 
اظهار کرد: اولین حقی که برای یک مشتری متصور هستیم این است 
که در زمان فروش یک کالا به صورت شفاف مشخص باشد که عنوان 
و مشخصات کالا چیست. این عناوین تحت عنوان شناسه کالا معروف 

است.
معاون صنایع عمومی وزیر صمت افزود: با ایــن حال هنوز کالاهایی 
هســتند که شناســه کالا ندارند و مصرف کننده نمی داند این کالا 
استاندارد است یا خیر. وی ادامه داد: برخی از واحدهای صنفی هنوز 
از ارائه صورتحساب خودداری می کنند که نشــان می دهد در حوزه 

شفافیت همچنان مشکل داریم.
به گفته برادران، سهم عمده کالای قاچاق در بازار نشان می دهد که در 
حوزه صورتحساب چالش جدی داریم. در برخی از کالاها، عمده بازار 
دست کالاهای غیرشفاف و تقلبی است. اگر به این موضوع به صورت 
جدی نپردازیم و آن را یک موضوع حاشــیه ای بدانیم دائماً سهم بازار 

کالاهای تقلبی بیشتر می شود.
وی افزود: به عنوان مثال تقلب در کالاهایی مثل لنت خودرو در دولت 
قبل به لنت هواپیما رسید؛ یعنی متقلبی که لنت خودرو تولید می کرد 
در یک جلســه دانش بنیانِ تقلبی، لنت تقلبی هواپیما به شــرکت 

هواپیمایی فروخته بود. معاون وزیر صمت اضافه کرد: با نیروی انتظامی 
صحبت کردم تا علاوه بر مقابله با کالای قاچاق ساختار مقابله با کالای 
تقلبی را هم فراهم کنند. وی با بیان اینکــه بحث بعدی ضمانت کالا 
است، گفت: به عنوان نمونه ضمانت در لوازم خانگی ۱۸ ماه بود که به 
2۴ ماه افزایش یافت و برخی هم به صورت داوطلبانه ۳6 ماه تا ۵ سال 

ضمانت می کنند.
برادران با اشــاره به اینکه موضوع بعدی جلب رضایت مشتری است، 
افزود: حق مشتری است که بداند مشــتریان قبلی چه میزان رضایت 
از کالا دارند. همچنین مباحثی مربوط به مشــتریان عام تحت عنوان 
مسؤولیت اجتماعی وجود دارد که باید رعایت شود. وی در ادامه اظهار 
کرد: در حال حاضر ایران از ۴ جبهه دچار چالش بوده و ممکن اســت 
دیگر ایرانی نداشته باشیم. موضوع نخست محیط زیست است؛ کشور 
یعنی یک منطقه جغرافیایی با فرهنگ و زبان و قوانین مشخص و ما 
در حال از دست دادن جغرافیای خود هستیم. این حجم از تولید زباله 

و نخاله یعنی کم کم در حال از دست دادن جغرافیای خود هستیم.
برادران افزود: چالش بعدی پیری جمعیت است؛ یعنی دیگر جمعیت 
ایرانی باقی نمی مانــد و جمعیت ایرانی تبدیل بــه مهمانان خارجی 
می شود. در این رابطه در تأمین نیروی انســانی هم با مشکل مواجه 
هستیم. وی چالش بعدی را موضوع اشتغال عنوان کرد و گفت: اگر بازار 
به کالای قاچاق داده شد دیگر شغلی نداریم که در آن کار کنیم و بقیه 

باید بروند خارج کار کنند.

معاون وزیر صمت فرهنگ و زبان فارسی را چالش بعدی ایران اعلام 
کرد و افزود: قرار بود در نمایشگاه تولید که مورد بازدید رهبری هم قرار 
گرفت، محصولاتی برای عرضه ارائه شده بود که حروف فارسی روی آنها 
درج نشده بود بنابراین قابل عرضه در نمایشگاه نبود. اگر به زبان فارسی 

ارج ننهیم فرزندان ما دیگر زبان ما را نمی فهمند.
وی در ادامه اظهار کرد: کســانی که به دنبال شــفافیت نیستند یا به 
دنبال تقلب یا انحصار هستند. رهبری هم در ۱۱ اردیبهشت امسال در 
جمع کارگران اشاره کردند که مدیر دولتی اگر جلوی مفاسد اقتصادی 
نایستد جلوی دشمنان خارجی هم نمی ایستد. باید جلوی کسی که 
دنبال تجارت انحصاری است بایستیم. برادران با بیان اینکه برخی از 
محصولات در داخل بالاتر از نرخ جهانی به فروش می رسند، گفت: به 
عنوان مثال برخی از کالاها از ارز دولتی استفاده می کنند اما در نهایت 

کالا را با ارز آزاد و دو برابر قیمت می فروشند.
وی به عرضه کالاهای تقلبی اشاره کرد و گفت: به عنوان نمونه شاهد 
تولید صنایع غذایی تقلبی هم هستیم. همچنین در حوزه شوینده ها نیز 
تقلب رخ می دهد. طی یک سال گذشته ۴0 گروه در حوزه شوینده ها 
دستگیر شــدند که کالای تقلبی عرضه می کردند که سهم خوبی هم 

از بازار داشتند.
برادران تاکید کرد: مشتری باید صورتحساب الکترونیک از فروشنده 
مطالبه کند. تا زمانی که در برابر ارائه صورتحساب الکترونیک مقاومت 

باشد این مشکلات را خواهیم داشت.

تعرفه صادرات میوه شب عید افزایش یافتصدور بیش از ۳۱ هزار شناسه کالا 

رشد ۲۰ درصدی صادرات به ازبکستانسهم ویژه نفت و گاز در رشد اقتصادی 

نگرانی از افزایش سهم بازار کالاهای تقلبی

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com
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هدایت منابع به تولید مسکن
فرشید ایلاتی، کارشناس مسکن 

وام ودیعه چند سالی است که به مستأجران داده می شود اما یک سیاست ناکارآمدی است که هر ساله 
دولت آن را تکرار می کند چرا ایم افزایش وام ودیعه باعث انتظارات تورمی است، این وام ودیعه عملکرد 

معکوس بر بازار اجاره بها دارد.
این منابع ۴۰ هزار میلیارد تومانی وام ودیعه را می توان بر ساخت وساز گذاشته شود و این پول می تواند 
روند ساخت و ساز را افزای دهد و این افزایش ساخت و ساز است که می تواند بازار اجاره بها را به تعادل 
برساند. وام ودیعه از سوی دیگر معلوم نیست به چه کسانی تعلق می گیرد و زیر ساخت های اطلاعاتی 

دقیقی هم در این خصوص وجود ندارد و این تکرار یک طرح شکست خورده است.
افزایش مبلغ این وام، انتظارات تورمی ایجاد می کند. در واقع اثر آن روی بازار معکوس خواهد بود. در 
عوض می توان از منابع ۴۰ هزار میلیارد تومانی وام ودیعه مسکن برای افزایش ساخت و ساز استفاده 

کرد. در واقع افزایش عرضه و تولید مسکن است که می تواند بازار اجاره بها را متعادل سازد.
در راستای قانون جهش تولید بانک ها مکلف به پرداخت وام شده اند و اگر برخلاف این قانون و وظیفه 

عمل کنند باید جریمه شوند اما دو سال است که دولت بانکی را در این خصوص جریمه نکرده است.
این مدارا کردن دولت با بانک های موجب ضرر به حوزه ساخت و ساز کشور شده است زیرا که سرعت 
ساخت و ساز در کشور کند پیش رود. اگر طی دو سال گذشــته جریمه عدم وام دهی بانک ها را دولت 

دریافت می کرد امروز مبلغی حدود ۱۶۰ همت اخذ می شد.
عدم جریمه شدن بانک ها نشان می دهد که دولت جدیتی به سرعت دادن به ساخت و ساز و اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن ندارد و تا زمانی که این جریمه و قانون اجرا نشود بانک ها تمایلی به وام دهی نخواهند 
داشت و به تکالیفشان قطعاً عمل نخواهند کرد. هم اکنون بحران جدی در حوزه ساخت و ساز مسکن 

نداریم، مسئله اصلی تأمین زمین برای پیمان کاران و مردم است که سرعت واگذاری ها کند است.

شرکت عمران شــهرهای جدید ایران از صدور 
پروانه تأسیس شــهرک مسکونی دولتی پرنیان 
قم توسط ســتاد مدیریت شهرک سازی کشور 

خبر داد.
شــرکت عمران شــهرهای جدید ایران اعلام 
کرد: در راســتای اجرای مصوبه شــورای عالی 
شهرســازی و معماری مبنی بر موافقت با تغییر 
رویکرد نحوه احداث و مدیریت سکونتگاه شهری 
در اراضی ملی جنــوب امام زاده عبــدالله قم از 
شهر جدید به شــهرک و همچنین در راستای 
اجرای مفاد دســتورالعمل ترویج شهرک سازی 
کشور، مجوز احداث شــرکت مسکونی دولتی 
به نام شهرک پرنیان در مســاحتی بالغ بر 55۰ 
هکتار و ظرفیت جمعیت پذیــری 3۰ هزار نفر 

توســط ســعید غفوری رئیــس هیئت مدیره، 
سرپرست شــرکت عمران شــهرهای جدید و 
 رئیس ســتاد مدیریت شهرک ســازی کشــور 

صادر شد.
بر اساس این پروانه صادر شــده، تعداد 73۰۰  
قطعه ویلایی 2۰۰  تا 3۰۰ متری به ظرفیت طرح 
نهضت ملی مسکن در استان قم افزوده شد که 
علاوه بر متقاضیان این طرح، به متقاضیان جوانی 

جمعیت نیز اختصاص خواهد یافت.
ایــن تصمیم پس از برگزاری جلســات ســتاد 
مدیریت شهرک سازی کشور در شرکت عمران 
شهرهای جدید و بررسی طرح های آماده سازی 
و طراحی شهری شهرک پیش گفته و در نهایت 

موافقت اعضای ستاد اتخاذ شده است.

رییس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران از ثبات نرخ انواع میوه و 
صیفی در هفته سوم اسفندماه خبر داد و گفت: به دلیل نوسان نرخ ارز، قیمت 
موز نسبت به هفته های گذشته افزایش یافته و تعیین کننده قیمت این 
محصول در بازار عرضه و تقاضاست. »اسدالله کارگر« با اعلام جزییات قیمت 
انواع میوه و صیفی درجه یک تا درجه سه بر اساس نرخ نامه عمده فروشی 
محصولات کشاورزی در میدان میوه و تره بار تهران در دوره زمانی هفتم تا 
سیزدهم اسفند ماه، افزود: بر اساس این نرخ نامه، قیمت هر کیلوگرم موز 
اکوادور، موز فیلیپین، موز هندی )عرضه و تقاضا( و هر کارتن آناناس )۶تایی( 

بین یک میلیون تومان تا یک میلیون و 55۰ هزار تومان است.
رییس اتحادیه فروشندگان میوه و ســبزی تهران اظهارداشت: نرخ هر 
کیلوگرم انار دماوند بین 3۰ تا 55 هزار تومان، انار ساوه بین ۱۰ تا ۴5 هزار 
تومان، انار شیراز بین 2۰ تا 5۰ هزار تومان، به بین 2۰ تا 5۰ هزار تومان، 
انگور شاهرودی بین 2۰ تا 55 هزار تومان، کیوی بین 25 تا ۶۰ هزار تومان، 
پرتقال تامسون شمال بین هشت تا 25 هزار تومان، پرتقال خونی شمال 

بین هشت تا 25 هزارتومان، پرتقال رسمی شمال بین هشت تا 2۰ هزار 
تومان، پرتقال ناول جنوب بین 25 تا ۶5 هزار تومان، لیمو شیرین بین 2۰ 
تا 35 هزار تومان، نارنگی پیچ بین 2۰ تا 5۰ هزار تومان، نارنگی تانجلو بین 
2۰ تا ۴۰ هزار تومان، نارنگی تخم پاکســتانی بین 3۰ تا 5۰ هزار تومان، 
نارنج بین پنج تا ۱5 هزار تومان، سیب لبنانی زرد بین 2۰ تا 5۰ هزار تومان، 
سیب لبنانی قرمز بین ۱5 تا ۴5 هزار تومان و گریپ فروت تو سرخ بین ۱۰ 

تا ۱۸ هزار تومان است.
به گفته رییس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران، نرخ هر کیلوگرم 
خیار رویال بین ۱۰ تا 27 هزار تومان، خیار گلخانــه ای بین 2۰ تا 35 
هزار تومان، خیار مینی اصفهان بین ۱5 تا 3۰ هزار تومان، گوجه فرنگی 
بوته رس بین ۶ تا ۱۶ هزار تومان، گوجه فرنگی گلخانه ای بین 2۰ تا 35 
هزار تومان، گوجه زیتونی بین 5۰ تا ۹۰ هزار تومان، سیب زمینی بین ۶ تا 
۱5 هزار تومان، پیاز زرد بین ۱۰ تا 2۰ هزار تومان، پیاز شیری بین ۱۰ تا 
۱7 هزار تومان، هندوانه بین هفت تا ۱۸ هزار تومان و لیموترش سنگی 

بین 2۰ تا 33 هزار تومان است. کارگر گفت: همچنین قیمت هر کیلوگرم 
بادمجان دلمه ای بین هشت تا ۱5 هزار تومان، بادمجان قلمی بین ۱۰ تا 
2۰ هزار تومان، بادمجان گلخانه ای بین ۱5 تا 3۰ هزار تومان، سبزی جور 
بین ۱۰ تا ۱۸ هزار تومان، سبزی خوردن بین ۱5 تا 3۰ هزار تومان، سیر 
خشک بین 3۰ تا ۹5 هزار تومان، کدو مسمایی بین ۱۰ تا 22 هزار تومان، 
کدو حلوایی بین ۱5 تا 3۰ هزار تومان، فلفل دلمه سبز بین ۱5 تا ۴۰ هزار 
تومان، فلفل دلمه رنگی بین 3۰ تا ۹5 هزار تومان، فلفل تندریز بین ۱5 
تا 25 هزار تومان، فلفل کاپی بین 3۰ تا ۶۰ هزار تومان، کلم بروکلی بین 
۱۰ تا 2۸ هزار تومان، کاهوپیچ سالادی بین پنج تا ۱3 هزار تومان، کاهو 
رسمی بین پنج تا ۱2 هزار تومان، گل کلم بین پنج تا 25 هزار تومان، کلم 
سفید بین سه تا هشت هزار تومان، کلم قرمز بین پنج تا ۱2 هزار تومان، 
شلغم بین ۱۰ تا 2۰ هزار تومان، چغندر بورش بین پنج تا ۱۸ هزار تومان، 
کرفس بین چهار تا ۱۰ هزار تومان، لوبیا سبز بین 25 تا ۴۰ هزار تومان و 

هویج بین چهار تا ۱۰ هزار تومان است.

مدیرعامل اتحادیــه تعاونی ماهیان ســردابی 
گفت: مردم ایران ماهی خور نیستند و فرهنگ 
آبزی مصرفی در ایران بســیار ضعیف اســت. 
اگر چه تقاضــای مصرف ماهی در ســال های 
اخیــر بــه دلیل بــالا رفتــن قیمت گوشــت 
 و مرغ کمی بهتر شــده، امــا همچنان مصرف 

پایین است.
آرش نبی زاده با بیان اینکه قیمت ماهی قزل آلا 
سر مزرعه کیلویی ۱۶5 هزار تومان است،   گفت: 
این ماهی با احتساب هزینه های جانبی از جمله 
هزینه حمل، سود فروشنده و... به دست مصرف 
کننده می رســد. وی افزود: قیمت تمام شــده 
ماهی قزل آلا ابتدای ســال کیلویی ۱۴5 هزار 
تومان بود ولی به دلیل کاهش تقاضا در نیمه اول 
ســال به کیلویی ۱2۰ هزار تومان رسید. یعنی 
تولیدکنندگان 2۰ هزار تومــان کمتر از قیمت 

تولید، محصولاتشان را به فروش می رساندند.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی ماهیان سردابی اضافه 
کرد: معمولا در نیمه اول ســال تقاضای خرید 
ماهی کمتر از نیمه دوم ســال است و به همین 
دلیل از وزارت جهادکشاورزی درخواست کردیم  
با خرید حمایتی از تولیدکنندگان از آنها حمایت 
کند، ولی چنین اتفاقی نیفتاد و تولیدکنندگان 

دچار ضرر و زیان بسیاری شدند.
وی تصریح کرد: مردم ایران ماهی خور نیستند 
و فرهنگ آبزی مصرفی در ایران بســیار ضعیف 
است. بازار ماهی تقریبا به جز روزهای پایانی سال 
رونق ندارد. اگر چه تقاضــای مصرف ماهی در 
سال های اخیر به دلیل بالا رفتن قیمت گوشت و 
مرغ کمی بهتر شده، اما همچنان مصرف پایین 
است. نبی زاده عنوان کرد: معیار سنجش قیمت 
ماهی بازار شب عید نیست بلکه باید قیمت آن 

را یک ماه قبل از عید و ۱۰ روز بعد از آن بررسی 
کــرد. در حقیقت می توان گفــت قیمت ماهی 
پرورشی تقریبا در طول سال ثابت و کم نوسان 

است.
وی با اشاره به اینکه امســال ۱۱۰ تا ۱2۰ هزار 
تن ماهی قــزل آلا در کشــور تولیــد کردیم، 
گفــت: ظرفیت تولید تــا 22۰ هزار تــن را نیز 
داریم اما چــون تقاضا کم اســت و تولید نیز به 
صرفه نیست تولیدکنندگان تمایلی به افزایش 
 تولید ندارنــد و حتی در نیمه اول ســال تولید 

را کاهش می دهند.
مدیرعامل اتحادیــه تعاونی ماهیان ســردابی 
در ادامه گفت: یک درصــد از حمایت هایی که 
از مرغ می شــود از ماهی نمی شــود. اگر هدف 
افزایش ســرانه مصرف آبزیان در کشــور است 
بایــد از تولیدکننــده ماهی حمایت شــود. در 
حال حاضر نهاده به درســتی و به موقع تامین 
نمی شــود. معاونت دام در بخــش دام و طیور 
نقش اساســی دارد این درحالیست که سازمان 
شــیلات به عنوان متولی بخش در بحث تامین 
نهاده هیچ نقشــی ندارد. همچنیــن در بحث 
تخصیص ارز بــرای خوراک، تخم چشــم زده، 
 پودر ماهی و اســتار و یا حتی تسهیلات نیز در

 اولویت آخر هستیم.
به گفته وی قیمت ماهی تابع قیمت مرغ است و 
این در حالیست که این دو کالای پروتئینی در 
رقابت برابری نیستند. از یکی حمایت می شود، 
ولی دیگری مورد حمایت نیســت. نبی زاده در 
پایان گفت: متاسفانه باید گفت در کپور ماهیان 
اگر صادرات نداشته باشــیم نمی توانیم آن را در 
ایران بفروشیم زیرا به دلیل فرهنگ غلط آبزی 

مصرفی در داخل کشور مشتری ندارد.

سخنگوی ســازمان هواپیمایی کشــور گفت: 
پرداخت تسهیلات تا سقف ۱5 میلیارد تومان از 
سوی سازمان هواپیمایی برای شرکت های ایرانی 
در حوزه ساخت هواپیما وقطعات در دستور کار 

قرار گرفت.
یازرلو سخنگوی ســازمان هواپیمایی کشوری 
گفت: در راســتای حمایت از شرکت های دانش 
بنیان، تقویت ناوگان هوایی کشــور و نوسازی 
ناوگان، سازمان هواپیمایی کشوری با همکاری 
صندوق کار آفرینی امید و بعد از تشــکیل کار 
گروه تدوین دســتورالعمل و بررسی صلاحیت 
متقاضیان، اقدام به پرداخت تسهیلات حمایتی 

می نماید.
به گفته وی در راســتای مقابلــه اثربخش تر با 
محدودیت های ناشــی از تحریم هــای ظالمانه 
و غیرقانونــی ایــن صنعــت ابرفناورانــه و 
پیشران، ســازمان هواپیمایی کشوری بعنوان 
نماینده حاکمیــت در این بخــش در نظر دارد 
افزون بر راهبری ، پشــتیبانی  و مشــاوره های 
فنــی ارائه شــده، بســتر حمایتــی هدفمند 

 جدیــدی را بــرای گســترش فعالیت هــای
 آنان ایجاد کند.

او می گوید: در این راســتا اعطای تســهیلات 
حمایتی به شــرکت های دانش بنیان در دستور 
کار سازمان هواپیمایی کشوری قرار گرفته است.

یازرلو در خصوص میزان تســهیلات پرداختی 
به شرکت های دانش بنیان در این حوزه گفت: 
میزان تسهیلات در نظر گرفته شده بسته به نوع، 
ماهیت و حجم پروژه های تعریف شــده متغیر 
بوده و سقف آن با تشخیص سازمان هواپیمایی 
و صندوق تا ۱5 میلیارد تومان می باشد که بعد 

از سیر فرآیند مربوطه قابل پرداخت خواهد بود.
او یاد آور شد: از شــرکت های دانش بنیان فعال 
در صنعت هوانوردی کشور که حائز شرایط لازم 
می باشند دعوت می شود برای دریافت اطلاعات 
بیشــتر در این خصوص و آگاهی از شــرایط و 
نحوه دریافت تســهیلات و همچنین نحوه ارائه 
درخواست به منظور انجام پروژه های مورد نظر در 
این حوزه به پورتال سازمان هواپیمایی کشوری 

B2n.ir/caa۱ مراجعه کنند.

ســخنگوی صنعت آب گفــت: آنچه مســلم 
اســت ما حقابه خودمــان را از هیرمند دریافت 
نکرده ایــم و بایــد طــرف مقابل بــه معاهده 
 تــن در دهــد و حقابــه ایــران را پرداخــت 

کند.
عیســی بزرگ زاده دربــاره آخریــن وضعیت 
تخصیص حقابــه ایــران از هیرمند از ســوی 
افغانســتان اظهار داشــت: متاســفانه تاکنون 
حقابه ایران و مردم سیســتان و بلوچســتان از 
هیرمنــد داده نشــده و پارســال هــم آبی که 
 رهاســازی شــد وارد شــوره زارها و گودزره در 

خاک افغانستان شد. 
کانال هــای  از  مــا  اکنــون  افــزود:  وی 
دیپلماتیــک و با همــکاری وزارت امور خارجه 
 پیگیــر و مُصِــر هســتیم کــه ایــن حقابه را 

دریافت کنیم.
ســخنگوی صنعــت آب تصریح کــرد: هر قدر 
هم که بارندگی در افغانســتان کــم و محدود 
باشــد باید حقابــه ایــران پرداخت شــود، ما 
مطابق معاهده حقابه ای داریم اگر ســال نرمال 

و سیلابی و ترســالی باشــد این عدد مشخص 
است و اگر خشکســالی هم باشــد فرمولی که 
 میزان حقابه را مشــخص و رهاســازی می کند 

مشخص است. 
وی تاکید کرد: آنچه مســلم اســت مــا حقابه 
خودمان را از هیرمند دریافــت نکرده ایم و باید 
طرف مقابل به معاهده تن در دهد و حقابه ایران 
را پرداخت کند. بزرگزاده یادآور شــد: در سال 
 آبی جــاری ورود آب به ایــران از هیرمند صفر

 بوده است.
معاون سیاســی وزارت خارجه طالبــان اخیرا 
عنوان کرده که ما آبی نداریم کــه حقابه ایران 
را بدهیم. او گفته اســت: در حال حاضر فقط به 
اندازه رفع نیاز شــهروندان افغانستان آب وجود 
 دارد و به مقداری نیســت که به ســمت ایران 

رها شود. 
شــیرمحمد عبــاس اســتانکزای در ادامــه 
تاکید کرده اســت که مــا نمی خواهیم روابط 
 خــود بــا ایــران را بــه خاطــر آب تخریــب 

شود.

سخنگوی سازمان هدفمندسازی یارانه ها گفت: افرادی که وام اربعین 
دریافت کرده بودند، بهمن آخرین قسط آن از محل یارانه آن ها کسر 

شد و از ماه اسفند کسر قسط از محل یارانه نخواهند داشت.
طیبه حسینی سخنگوی سازمان هدفمندســازی یارانه ها از پایان 
یافتن اقساط وام کرونا و اربعین یارانه بگیران خبر داد و گفت: برخی 
از افــراد در دوره پاندمی کرونا دو وام یک میلیــون تومانی دریافت 
کرده بودند وام دوم قســط آخر آن بهمن ماه از محــل یارانه افراد 
 کسر شــد. کارمزد این وام نیز این ماه کسر شــده و اقساط این وام 

به پایان می رسد.

وی درباره اقســاط وام اربعین هم عنوان کرد: افرادی که وام اربعین 
نیز دریافت کرده بودند، بهمن آخرین قسط آن از محل یارانه آن ها 
کسر شد و به پایان رسید و از ماه اسفند کســر قسط از محل یارانه 

نخواهند داشت.
سخنگوی سازمان هدفمندسازی یارانه ها ادامه داد: البته این مربوط 
به افرادی است که در این مدت جزو دهک دهم نشده باشند و یارانه 
آن ها قطع نشده باشــد. در صورت این اتفاق، یارانه پرداختی وجود 
نداشته که قسط کسر شود. چنانچه این افراد مجدد در جمع یارانه 
بگیران قرار گرفته باشند باقی اقســاط با دیرکرد کسر می شود. به 

عنوان مثال، اگر کســی به مدت 5 ماه یارانه وی قطع شــده باشد و 
مجدد به جمع یارانه بگیران اضافه شده باشد 5 ماه پرداخت اقساط 

وی از باقی عقب تر است.
حسینی در توضیح بیشتر، گفت: افرادی هستند که یارانه آن ها قطع 
می شــود. تغییر بعد خانوار داده یا سرپرست خانوار جابجا می شود. 
فعالیت اقتصادی که در پایگاه رفاه خانوار برای آن ها در دوره جدید 
لحاظ می شــود، مجدداً از دهک دهم به جمع یارانه بگیران اضافه 
می شــود؛ برای جبران این عقب افتادگی در پرداخت اقســاط وام 

اربعین، کسر قسط از محل یارانه آن ها ادامه دارد.

مدیرکل دفتر طرح ریزی 
و پایش طرح های مسکن 
با اشاره به امضای قرارداد 
وام ودیعــه مســکن بــا 
3۹2 هــزار متقاضــی، 
گفت: بانکهــا به یک ســوم تعهدات خــود عمل 

کرده اند. به گزارش تســنیم، هفته گذشــته دفتر 
پایش طرح های نهضت ملی مســکن وزارت راه و 
شهرســازی اعلام کرد: یک میلیــون و ۴۶2 هزار 
 و ۱۶۰ متقاضی برای دریافت وام ودیعه مســکن 

ثبت نام کرده اند.
از این تعداد یک میلیون و 2۹۶ هزار و ۹۱5 متقاضی 
حائز شرایط اولیه شناخته شد ه اند. از این تعداد نیز 
۸۹5 هزار و ۶۶۸ متقاضی برای دریافت تسهیلات 

به بانک ها معرفی شــده اند کــه بانک های عامل با 
3۸۱ هزار و 7۶3 متقاضــی )2۹.۴ درصد( قرارداد 

امضا کرده اند.
این در حالی اســت که مدیرکل دفتر طرح ریزی 
و پایش طرح های مســکن وزارت راه و شهرسازی 
از پرداخت تســهیلات ودیعه مسکن به 3۹2 هزار 
متقاضی توســط بانک ها خبر داد. احمد خادمیان 
گفته است:  تاکنون یک میلیون و ۴۸2 هزار متقاضی 

در سراسر کشور برای تسهیلات ودیعه برای اجاره 
مسکن ثبت نام کرده اند که از این تعداد یک میلیون 
و 3۱5 هزار متقاضی حائز شــرایط اولیه شناخته 

شدند.
وی ادامه داد: از تعداد افراد واجد شــرایط شناخته 
شده تاکنون ۹۱3 هزار و 3۶۴ متقاضی حائز شرایط 
برای دریافت تسهیلات ودیعه مسکن به بانک های 
معرفی شدند که بانک ها تاکنون با 3۹2 هزار و 3۰3 
متقاضی انعقاد قرارداد کرده اند. وی یادآور شــد: 
بانک ها به یک ســوم تعهدات خود برای پرداخت 
تسهیلات ودیعه مســکن عمل کرده اند که انتظار 
می رود تا در ماه های پیش رو این همکاری تقویت 

شود.   
در همیــن زمینه معاون مســکن و ســاختمان 

اداره کل راه و شهرســازی اســتان تهران از ابلاغ 
و تخصیص تســهیلات وام کمک ودیعه مســکن 
تا ســقف 2۰۰ میلیون تومان برای شــهر تهران و 
۱۰۰ میلیون تومان برای شــهرهای اســتان خبر 
داد.  به گــزارش وزارت راه و شهرســازی )تهران( 
عبدالرضــا غفوری از ابلاغ و تخصیص تســهیلات 
وام کمک ودیعه مســکن تا ســقف 2۰۰ میلیون 
تومانی برای شــهر تهران خبر داد و گفت: اعطای 
این تســهیلات برای کمک به مستأجران و تأمین 
ودیعه مسکن آنان اســت که مرحله جدید ثبت نام 
 تقریبــا از اوایل اســفند مــاه به اســتان ها ابلاغ 

شده است.
 وی افزود: متقاضیان دریافت این تســهیلات باید 
در ســامانه saman.mrud.ir بخش تسهیلات 
ودیعه مسکن نام نویسی و مراحل و روند نام نویسی 
را ادامــه داده و مــدارک موردنیــاز را بارگذاری 
کنند. غفــوری توضیح داد: متقاضــی باید دارای 
اجاره نامه رسمی یا اجاره نامه ثبت شده در سامانه 
 ثبت معاملات امــلاک و مســتغلات و دارای رمز 

رهگیری باشد.
 وی تصریح کرد: متقاضی و همسرش متعهد هستند 

که در زمان نام نویســی، فاقد مســکن و یا زمین 
مسکونی باشند و چنانچه، هر زمان سابقه مالکیت 
ایشــان محرز شــود از فرایند پرداخت تسهیلات 
حذف خواهند شد. معاون مسکن و ساختمان اداره 
کل راه و شهرسازی استان تهران با اشاره به این که 
متقاضی دریافت تسهیلات باید متأهل باشد، افزود: 
این وام در صورت تأمین اعتبار از ســوی بانک ها، 
به زنان مجرد بالای 35 ســال و یا زنان سرپرست 
 خانــوار و مردان مجرد بالای ۴5 ســال ســن نیز 

تعلق می گیرد.
 وی با بیان این که بازپرداخت این تسهیلات حداکثر 
پنج ساله خواهد بود، توضیح داد: شرایط پرداخت 
تسهیلات کمک ودیعه مسکن تابع قوانین مصوب 
و ابلاغــی بانک ها بوده و چنانچــه متقاضی دارای 
تسهیلات جاری در حوزه مسکن باشد، با درخواست 
وی موافقت نمی شــود. غفوری در پایان گفت: بر 
اساس مصوبه اخیر شورای پول و اعتبار کشور و در 
راستای حمایت از مستأجران کم درآمد، سقف مبلغ 
کمک ودیعه مسکن در شهرهای استان تهران نیز 
۱۰۰ میلیون تومان و در روستاها ۴۰  میلیون تومان 

تعیین شده است.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

وام ۲۰۰ میلیونی ودیعه مسکن اجرایی می شود

افزایش تسهیلات ودیعه مسکن

جای خالی آبزیان در سبد غذایی مردم

حمایت از شرکت های ایرانی ساخت هواپیما آغاز شد ورودی آب از افغانستان به ایران صفر است

اقساط وام اربعین یارانه بگیران پایان یافت

ثبات قیمت میوه و صیفی در هفته سوم اسفندماهساخت ویلاهای ۳۰۰ متری در نهضت ملی مسکن
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فناوری و 
اطلاعات

بیت کوین رکوردی جدید زد
بیت کوین به رشد خود ادامه داد و به ۶۴ هزار دلار رسید. بیت کوین سود خود را بیشتر 
کرد و قیمت آن برای اولین بار از نوامبر سال ۲۰۲۱ به ۶۴ هزار دلار رسید و به دنبال روند 
سرمایه گذاری ثبت شده است که پس از شــروع معاملات صندوق های قابل معامله در 

بورس )ETF( آغاز شد.
به نقل از مارکت، بیت کوین در ساعت هفت و ۴۸ دقیقه بعد از ظهر به وقت شرقی،  یک و ۴۸ 
دقیقه بامداد به وقت اروپا، ۰.۵۲ درصد افزایش یافت و به قیمت ۶۳ هزار و ۴۳۶.۶۴ دلار 

فروخته شد. اتریوم ۱.۰۳ درصد کاهش یافت و به ۳۴۵۳.۹۶ دلار رسید.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضــر ۲.۳۸ تریلیون دلار برآورد 
می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۱.۵۱ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۵۲.۴۱ 
درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است که ۰.۴۹ درصد افزایش روزانه 

را ثبت کرده است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشــته ۱۰۸.۹۸ میلیارد دلار است که 
۲۳.۲۵ درصد افزایش داشته اســت. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر 
۹.۵۴ میلیارد دلار است که ۸.۷۵ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده 
و حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۹۵.۹ میلیارد دلار است که ۸۷.۹۹ درصد از کل حجم 

۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

تجاری سازی و تولید فناوری از نمونه زیستی ارزشمند
تجاری سازی و تولید فناوری از نمونه زیستی ارزشمند در دستور کار مرکز ملی ذخایر 
ژنتیکی و زیستی ایران قرار گرفت. به گزارش مرکز ملی ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران، 
اولین نشست هم اندیشی یاوران حفظ ذخایر ژنتیکی و زیستی با شعار »همه با هم از ذخایر 
ژنتیکی و زیستی کشور محافظت می نماییم« و با هدف شبکه سازی با واحدهای استانی 
جهاد دانشگاهی برای هم افزایی و بهره مندی از پتانسیل های بالقوه و بالفعل استان ها در 
زمینه ذخایر کشور در تاریخ ۱۳ اسفند ۱۴۰۲ توسط مرکز ملی ذخایر ژنتیکی و زیستی 

ایران با حضور نمایندگان استانی واحدها و برخط برگزار شد.
در این نشست دکتر جعفر رازقی ضمن تشــریح اهداف و لزوم شبکه سازی در راستای 
حفاظت از ذخایر ژنتیکی و زیستی به عنوان سرمایه ملی کشور گفت: کشور ایران با توجه 
به اکوسیستم ها و شرایط اقلیمی مختلف، از ذخایر ژنتیکی و زیستی مختلف و در موارد 
زیادی منحصر بفرد برخوردار است و به جرات می توان گفت هیچ کشوری در دنیا این اقلیم 

و پراکنش را در زمینه ذخایر ژنتیکی و زیستی ندارد.
رازقی افزود: درکنار این تنوع ژنتیکی و زیستی، به دلایل متعددی از تغییرات اقلیمی گرفته 
تا دخالت انسان ها، این ذخایر ارزشمند در برخی زمینه ها منقرض شده و یا در معرض 
خطر انقراض قرار دارند. از طرفی این ذخایر بی پایان در کشورهای دنیا به عنوان منابعی 
برای توسعه پایدار محسوب می شوند. سرپرست مرکزملی ذخایر ژنتیکی و زیستی بیان 
کرد: مرکز ملی ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران که در سال ۱۳۸۶با ابلاغ رهبر معظم انقلاب 
به جهاد دانشگاهی راه اندازی شده است؛ در طی ۱۵ سال از فعالیت خود توانسته است با 
توجه به ماموریت محوله ضمن راه اندازی بانک های زیستی در چهار حوزه گیاهی، سلول 
های انسانی و جانوری، میکروارگانیسم ها و DNA و داده های ژنومی ضمن جمع آوری، 
شناسایی، تولید و ذخیره سازی نمونه های زیستی در حوزه های ذکر شده علاوه بر حفاظت 
از ذخایر ژنتیکی و زیستی کشور به دستاوردهای بسیار خوبی در کشور و در برخی موارد 
در منطقه دست یابد. وی افزود: این مرکز در رویکردهای جدید برنامه های مختلفی در 

زمینه تجاری سازی و تولید فناوری از نمونه زیستی ارزشمند را در دستور کار خود دارد.
رازقی با بیان اینکه انجام ماموریت حفاظت از ذخایر و تولید ثروت از آنها تنها زمانی به نتیجه 
لازم می رسد که از ظرفیت های سراسر کشور در این امر استفاده شود؛ گفت: برای رسیدن 
به این هدف نیاز به ترویج اهمیت این سرمایه بی بدیل است و برای این منظور، مرکز ملی 
ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران در گام اول شبکه سازی برای استفاده از پتانسیلهای استانی 
جهاد دانشگاهی را جهت شناسایی و حفاظت از این ذخایر، در برنامه قرار داده است و در این 
نشست تلاش می نماید که با همفکری اعضای شبکه به یک برنامه اجرایی و یک گفتمان 

جهت تحقق این هدف برسد.

ابداع نانودیسک نوری با ظرفیت پتابیتی
پژوهشگران چینی یک حافظه دیسک نوری ســه بعدی در مقیاس نانو ساخته اند که 
ظرفیت آن در حد پتابیت است. پرطرفدارترین کلمات سال ۲۰۲۳ به تازگی منتشر شده 
است و مدل زبان بزرگ هوش مصنوعی)LLM(  بدون شک در صدر این فهرست قرار دارد. 
چت بات ChatGPT به عنوان یکی از پیشتازان این حوزه، به عنوان یکی از کلیدواژه های 

بین المللی سال گذشته مطرح شده است.
این نوآوری ها در هوش مصنوعی مدیون داده های بزرگ است که نقش مهمی ایفا کرده اند. 
با این حال، هوش مصنوعی به طور همزمان فرصت ها و چالش های جدیدی را برای توسعه 

داده های بزرگ ارائه کرده است.
به نقل از فیز، ذخیره سازی داده با ظرفیت بالا در اقتصاد دیجیتال امروزی ضروری و حیاتی 
اســت. با این حال، دستگاه های ذخیره ســازی اصلی مانند هارد دیسک ها و فلش های 

نیمه رسانا از نظر مقرون به صرفه بودن، دوام و طول عمر با محدودیت هایی روبرو هستند.
ذخیره ســازی داده های نوری یک راه حل پاک امیدوارکننده برای ذخیره سازی داده ها 
به صورت مقرون به صرفه و طولانی مــدت ارائه می دهد. با این وجود، ذخیره ســازی 
داده های نوری به دلیل محدودیت پراش نوری، با یک محدودیت اساسی در فاصله گذاری 
ویژگی های ضبط شده مجاور روبرو می شود. این محدودیت فیزیکی نه تنها مانع توسعه 
بیشتر ماشین های نوشتن لیزری مستقیم می شود، بلکه میکروسکوپ نوری و فناوری 

ذخیره سازی را نیز تحت تأثیر قرار می دهد.
پرَاش یا تفََرُّق)Diffraction( به پدیده های مختلفی گفته می شود که هنگام برخورد 
نور با مانع یا گذر آن از یک روزنه به وجود می آید. این پدیده ها را با عنوان خمیدگی نور در 
اطراف یک روزنه یا گوشه های یک مانع یا در طول یک دیافراگم و ورود به منطقه ی سایه 
هندسی تعریف می کنند. شیء یا دیافراگمی که موجب خمش نور می شود به عنوان منابع 

ثانویه انتشار نور شناخته می شوند.
بر اساس ۱۲۵ مانع علمی پیشرفته که توسط مجله Science در سال ۲۰۲۱ منتشر شد، 
شکستن مانع پراش محدود به عنوان مهم ترین چالش در زمینه فیزیک شناخته می شود. 
همچنین در میان ۷ پیشرفت فناوری پیش بینی شده توسط مجله Nature در سال 

۲۰۲۴ و پس از آن قرار دارد.
اکنون یک تیم چندرشــته ای به رهبری پروفسور مین گو در دانشــگاه علم و فناوری 
شانگهای)USST( و موسسه اپتیک و مکانیک ظریف شانگهای)SIOM( و آکادمی علوم 
چین با موفقیت بر این چالش غلبه کرده است. آنها جدیدترین دستاورد تحقیقاتی خود 
را با عنوان »حافظه دیسک نوری سه بعدی در مقیاس نانو با ظرفیت پتابیت« را در مجله 

Nature به اشتراک گذاشته اند.
آنها برای اولین بار نشان داده اند که ظرفیت ذخیره سازی داده های نوری می تواند با گسترش 
 )Pb(معماری ضبط از سطح مسطح به فضای سه بعدی با صدها لایه، به سطح پتابیت
برسد و در نتیجه سد حد پراش نوری نقاط ثبت شده را بشکند. ظرفیت ذخیره سازی در 
ناحیه یک دیسک با اندازه DVD می تواند تا حد پتابیت که معادل حداقل ۱۰ هزار دیسک 
بلو-ری یا ۱۰۰ هارد دیسک با ظرفیت بالاست، برسد. فناوری پیشگامانه حافظه نانودیسک 
نوری سه بعدی با ظرفیت پتابیت، انقلابی است. مجموعه داده پشت مدل هوش مصنوعی 
GPT که شامل ۵.۸ میلیارد صفحه وب است و حدود ۵۶ پتابیت فضا اشغال می کند، معمولاً 

به مجموعه ای گسترده از هارد دیسک ها برای ذخیره سازی نیاز دارد.
با این حال، این حافظه نانودیسک نوری سه بعدی می تواند این فضا را به اندازه یک رایانه 
رومیزی کوچک کند و هزینه ها را به میزان قابل توجهی کاهش دهد. علاوه بر این، مصرف 
انرژی آن نیز چندین برابر کمتر از روش های سنتی است و طول عمر آن می تواند به ۵۰ تا 

۱۰۰ سال برسد.

اخبار

دبیر ستاد اقتصاد دیجیتال و 
هوشمندسازی معاونت علمی 
گفت: اعتبــاری بالغ بر ۲۵۰ 
میلیارد تومان به شرکت های 
دانش بنیــان تخصیص داده 
شده که ۴۵ درصد این منابع به شرکت های حوزه هوش 

مصنوعی اعطا شده است.
حسین ملازاده در نشستی که در معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری برگزار شــد، 
اظهار کرد: ســتاد اقتصاد دیجیتال راه تقریباً درازی را 
طی کرده است؛ به طوری که در اواخر دهه ۸۰ با عنوان 
ستاد توسعه فناوری های ارتباطات و فناوری اطلاعات 
شناخته می شد و در سال ۹۷ به ستاد توسعه فناوری های 
اقتصاد دیجیتال تغییر نام یافت. در دوره جدید با تدبیر 
معاونت علمی، تصمیم بر این شــد که ســتاد به حوزه 
 کاربردی ســازی فناوری ها در حوزه اقتصادی بیشــتر 

معطوف شود.
دبیر ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان اقتصاد دیجیتال 
و هوشمندسازی، وظیفه این ستاد را کمک به مقیاس 
پذیر شــدن این فناوری ها از حیث اقتصــادی عنوان 
کرد و گفــت: مأموریت اصلــی ســتاد در دوره جدید 
کمک به هوشمندســازی دولت در نظر گرفته شــده 
است تا مســوولان دولتی بیش از گذشــته با مباحث 
این حوزه آشنا شــوند. یکی دیگر از برنامه هایی که در 
دســتور کار ســتاد قرار گرفته، ارتباط با شرکت های 
بزرگ و کاربردی ســازی ایــن فناوری در آنجاســت 
 کــه در ایــن راســتا وزارت ارتباطات همــواره همراه 

بوده است.

معاونت علمی پناهگاه استارت آپهای کوچک 
و متوسط است

ملازاده تســهیل گری در زمینــه قوانین بــرای ورود 
دانش بنیان ها به حوزه های مرتبط را از دیگر برنامه های 
این ستاد برشمرد و افزود: معاونت علمی خودش را مدافع 
بخش خصوصی می داند و از قدیم پناهگاه استارت آپ 
های کوچک و متوسط بوده اســت تا راه خود را به بازار 

کشور به درستی پیدا کنند.
دبیر ستاد اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی از برگزاری 
مســابقات اســتانی، ملی و بین المللی در حوزه هوش 
مصنوعی خبــر داد و گفت: مســابقاتی بــا همکاری 
دانشگاه های شریف، امیرکبیر و همچنین بخش خصوصی 
در زمینه برنامه نویسی و هوش مصنوعی در نظر گرفته 
شده است که این رقابت یک سلسله مسابقات است که از 

یک ماه پیش آغاز شده و تا پایان سال ادامه دارد.
وی با اشاره به شروع برگزاری مسابقات هوش مصنوعی در 
۱۰ قطب استانی، گفت: در انتها پیش بینی شده حداقل 
۶۰ نفر از سایر کشور دنیا در ایران حضور خواهند داشت. 
همچنین پیش بینی می شــود در این مسابقات حدود 
۲۰ یا ۳۰ هزار نفر در فرایند برگزاری مســابقات حضور 
داشته باشند. ملازاده با اشاره به برگزاری مسابقه دیگری با 
همکاری دانشگاه امیرکبیر در حوزه هوش مصنوعی، گفت: 
این مسابقه نیز در سطح ملی و بین المللی برگزار خواهد شد 
و در نهایت این رویداد بین المللی در کشور چین، نتایج این 

مسابقه در قالب ورک شاپ ارائه خواهد شد.
وی با بیان این مطلب که مســابقه بعدی به همت یکی 
از ســکوهای موفق در حــوزه آموزش برنامه نویســان 
برگزار خواهد شد، گفت: پیش بینی ما این است که در 
مجموع این ۳ مسابقه حدود ۲۰ تا ۳۰ هزار نفر حضور 
 پیدا کنند و در نهایت جوایزی از سوی معاونت علمی و 

برگزار کنندگان به برگزیدگان اهدا می شود.

دبیر ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان اقتصاد دیجیتال 
و هوشمندسازی معاونت علمی با اشاره به اینکه در در 
برنامه هفتم توســعه کشور تاکید شــده که دولت باید 
زمینه آموزش نیروی متخصص و اشتغال آنها در حوزه 
هوش مصنوعی را فراهم کند، گفت: اگر می خواهیم با 
توجه به فرمایشــات رهبری در میان ۱۰ کشور دارای 
فناوری هوش مصنوعی چه از جهت دانشی و چه از جهت 
کاربردپذیری قرار بگیریم، طبیعتاً یکی از زیرساخت های 
اصلی آن بحث نیروی انسانی و توسعه سرمایه نیروی کار 
در این زمینه ها اســت. این مسابقات کمک می کند که 
افراد قابلیت خود را بشناسند و یک رقابت شورانگیزی 

بین افراد مختلف ایجاد شود.
ملازاده در پاســخ به ســوالی درباره حمایت های ستاد 
از شــرکت های دانش بنیان حوزه اقتصــاد دیجیتال و 
هوشمندســازی توضیح داد و گفت: از منابع مستقیم 
معاونت علمــی چیزی بالغ بر ۲۵۰ میلیــارد تومان در 

قالب تســهیلات خرد و عموماً زیر ۵ میلیارد تومان در 
اختیار شرکت های دانش بنیان قرار داریم که حدود ۴۵ 
درصد این منابع در اختیار شرکت های هوش مصنوعی 
قرار گرفته است. بحث جدی که در معاونت علمی دنبال 
می شود این است که تا آنجایی که امکان دارد، منابع را به 

صورت تسهیلات در اختیار شرکت ها قرار دهیم.

تسهیل قوانین برای ورود شرکتها به هوش 
مصنوعی

وی بیان کرد: با توجه بــه تغییر رویکرد معاونت علمی، 
تمرکز به سمت شرکت های بزرگ تر رفته است و به طور 
خاص از این به بعد بر روی تســهیل قوانین برای ورود 
شرکت های دانش بنیان به حوزه هوش مصنوعی تمرکز 
خواهیم داشــت و احتمالاً از منابع تبصره ۱۶ و ۱۸ و یا 
منابع قانون جهش تولید دانش بنیان و صندوق نوآوری 

و شکوفایی برای این شرکت ها استفاده خواهیم کرد.

۲۵۰ میلیارد تومان به شرکتهای دانش بنیان اختصاص یافت

تسهیل ورود دانش بنیان ها به هوش مصنوعی
News kasbokar@gmail.com

دبیر ســتاد فناوری های اقتصاد دیجیتــال و هوش 
مصنوعی معاونــت علمی از مذاکره مجــدد با وزارت 
 بهداشــت درباره موافقت بــا فــروش اینترنتی دارو 

خبر داد.
حسین ملازاده در گفت و گو با مهر، درباره پیگیری های 
معاونت علمی پیرامون موضوع فروش اینترنتی دارو از 
طریق پلتفرم ها و مخالفت صریح ســازمان غذا و دارو 
با این طرح گفــت: بحث توزیع اینترنتــی دارو اولین 
بار سال گذشــته در آئین نامه حمایت از تولید دانش 
بنیان و اشــتغال آفرین در حوزه سلامت مطرح شد و 
هیأت وزیران براساس این آئین نامه وزارت بهداشت را 
موظف کرد ظرف دو ماه بــا همکاری وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات، دستورالعمل توزیع دارو از طریق 
ســکوها و کســب وکارهای اینترنتی را تدوین و ابلاغ 
کند و ما با دوستان وزارت بهداشت بر سر این موضوع 

توافق کردیم.
دبیر ســتاد اقتصاد دانش بنیــان فناوری های اقتصاد 
دیجیتال و هوش مصنوعی افزود: در قانون مجلس نیز 
بر این موضوع تاکید شد ولی وزارت بهداشت با توجه به 

دغدغه های خاص خودشان تا الان زیر بار این موضوع 
نرفته اند.

وی ضمن تاکید بــر اینکه معاونت علمــی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری در راســتای 
حمایت از بخــش خصوصی خــود را در این موضوع 
مســئول می داند و به صورت جدی پیگیری می کند، 
گفت: معاون اول رئیس جمهور بــه این موضوع ورود 
کرده اند و از معاونت علمی در این خصوص نظرخواهی 
کردند و دکتر دهقانی در نامه ای پیشنهاد و نظر معاونت 
را اعلام و در پیوســت نامه پیش نویســی را پیرامون 

موضوع فروش اینترنتی دارو ارائه کردند.
ملازاده به جزئیات این نامه اشــاره کرد و گفت: پیش 
از این مباحثی پیرامون غیرقانونی بودن مصوبه ســال 
گذشته مطرح می شــد که در ابتدای نامه تاکید شده 
اســت هیچ مغایرتی با قوانین کشــور وجــود ندارد. 
همچنین تاکید شده اســت که براساس مصوبه هیأت 
مقررات زدایی و بهبود محیط کســب وکار، سکوهای 
دارای پروانه کسب از اتحادیه کسب وکارهای مجازی 
به مجوز جدید از ســازمان غــذا و دارو نیازی ندارند و 

می توانند از فعالیت داروخانه های دارای مجوز معتبر 
و تحت نظارت سازمان غذا و دارو در بستر این سکوها 
برای عرضه دارو به مصرف کننده نهایی فعالیت کنند. 
از طرفی پیشــنهاد داده شده اســت که پیش نویس 
پیشنهادی معاونت جهت بررسی و تصویب سریعاً در 

دستور کار کارگروه اقتصاد دیجیتال قرار گیرد.
دبیر ســتاد فناوری هــای اقتصاد دیجیتــال و هوش 
مصنوعی معاونت علمی با بیان اینکه ما کار را متوقف 
نمی کنیم و همه تلاشمان این است که یک قدم به جلو 
برداریم، گفت: صحبت ما با وزارت بهداشت و سازمان 
غذا و دارو این است که شــما به هر دلیلی آئین نامه و 
دســتورالعمل فروش اینترنتی دارو را تدوین نکردید 
و معاونت ایــن کار را انجام داد، شــما بگویید ایرادش 
چیســت و بیایید درباره ایرادات آن صحبت و گفت و 

گو کنیم.
وی خاطرنشــان کرد: نمی شــود به بهانه ســلامت 
شهروندان که البته همه ما قبول داریم موضوع حساس 
و مهمی هم هست، جلوی کار و ورود بخش خصوصی 
را بگیریم. ما هیچکدام از این مسائل را نفی نمی کنیم 

ولی می گوئیم دقیقاً مطلوب شما چیست، اعلام کنید 
تا آن اتفاق بیفتد.

ملازاده با اشاره به اینکه معاونت علمی با این پیشنهاد 
ســعی کرده یک گام به جلو بردارد و انشــاالله با توجه 
به صحبت هایی که داشــتیم موضوع به نتیجه خواهد 
رسید، گفت: در همین راستا مجدد مذاکراتی با وزارت 

بهداشت داشته ایم که امیدواریم نتیجه بخش باشد.
دبیر ســتاد فناوری هــای اقتصاد دیجیتــال و هوش 
مصنوعی معاونت علمی بیان کرد: بــرای ما بهتر این 
است که خود وزارت بهداشــت این پیش نویس را به 
عنوان پیشــنهاد از ســمت معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان بپذیرد و این نکته را باید تاکید کنم 
که معاونت علمی در راستای آئین نامه حمایت از تولید 
دانش بنیان و اشــتغال آفرین در حوزه سلامت به این 
موضوع ورود کرده است. امیدوارم این موضوع به نتیجه 
مطلوب هم برای مردم و هم بخش خصوصی منتج شود 
و هم دغدغه های درســت وزارت بهداشت را پوشش 
دهد. معاونت علمی این موضوع را پیگیری خواهد کرد 

که به نتیجه برسد.

رییس دانشکده مهندســی کامپیوتر دانشگاه صنعتی 
شــریف از برگزاری مسابقات برنامه ســازی و هوش 
مصنوعی در سطوح ملی و بین المللی خبر داد و گفت: 
به تیم برنده هوش مصنوعی ۲۰ هزار دلار جایزه داده 
می شود. حمید ضرابی زاده ضمن بیان این مطلب که 
دانشگاه شریف در آموزش و تربیت نیروی متخصص در 
حوزه هوش مصنوعی و کامپیوتر پیشتاز است، اظهار 
کرد: دانشگاه صنعتی شریف دو مســابقه بزرگ بین 
المللی را در حوزه برنامه ســازی و هوش مصنوعی در 

دستور کار خود قرار داده است.
رئیس دانشکده مهندســی کامپیوتر دانشگاه صنعتی 
شریف اهداف برگزاری این مســابقات را ارتقای توان 

علمی کشور، گســترش ارتباطات بین المللی، کسب 
مرجعیت علمــی در منطقه، گســترش مهارت های 
حل مســاله و کارگروهی و ایجاد فرصت های شــغلی 

عنوان کرد.
ضرابی زاده با اشاره به اینکه مسابقات دانشگاه صنعتی 
شــریف در دو بخش برنامه ســازی و هوش مصنوعی 
برگزار می شود، گفت: مسابقه برنامه سازی در ۴ سطح 
اســتانی، منطقه ای، ملی و جهانی اســت و برگزاری 
مسابقه در سطح اســتانی، در ۱۰ استان فراخوان داده 
ایم و این مسابقه از فروردین ماه ۱۴۰۳ آغاز خواهد شد.
وی با بیان اینکه دانشــگاه شــریف در بخش علمی، 
طراحی ســوالات و برگزاری دوره های آموزشی برای 

شرکت کنندگان و معاونت علمی در فاز اجرایی و تأمین 
مالی جوایز کمک می کند، ادامه داد: بعد از مســابقات 
استانی، سراغ برگزاری مسابقات در سطح ملی می رویم 
و پیش بینی می کنیم در این ســطح ۲ هزار شــرکت 
کننده داشته باشــیم و بعد از آن مسابقات غرب آسیا 

برگزار خواهد شد.
رئیس دانشــکده کامپیوتر دانشگاه صنعتی شریف به 
برگزاری مسابقات انفرادی در حوزه برنامه سازی در ۳ 
سطح مقدماتی، انتخابی و نهایی نیز اشاره کرد و گفت: 
پیش بینی می کنیم در این بخش بین ۵ تا ۸ هزار نفر 
شرکت کننده داشته باشــیم و مسابقات فینال اواسط 
پاییز ســال آینده برگزار خواهد شــد. این مسابقه در 

نهایت ۱۰۰ نفر برگزیده خواهد داشت که ۶۰ سهمیه 
را به شــرکت کنندگان خارجی و ۴۰ نفر را به شرکت 
کنندگان ایرانی اختصاص داده ایم. به برگزیدگان این 

مسابقه ۱۵ هزار دلار اعطا خواهد شد.
ضرابی زاده با اشاره به برگزاری مسابقه هوش مصنوعی 
در سه ســطح مقدماتی، انتخابی و نهایی در این رابطه 
توضیــح داد و گفت: پیش بینی می کنیــم در مرحله 
مقدماتی حدود ۴۰۰-۵۰۰ تیم حضور پیدا کنند و در 
مرحله انتخابی نیز ۱۵۰ صعود خواهند کرد و در مرحله 
نهایی نیز ۱۰ الی ۱۵ تیم انتخاب خواهند شد. به تیم 
اول ۲۰ هزار دلار، تیم دوم ۱۰ هزار دلار و تیم سوم ۵ 

هزار دلار جایزه پرداخت خواهد شد.

متخصصــان یک شــرکت دانش بنیان بــا طراحی و 
توسعه سامانه هوشــمند بهره برداری بهینه، زمینه را 
بــرای صرفه جویی قابل توجه و پایــش دقیق مصرف 
 انــرژی در ســامانه های آب، فاضلاب و گاز شــهری

 فراهم کردند.
به گزارش معاونــت علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش 
بنیان ریاست جمهوری، مرتضی تقوایی حسین زاده، 
مدیرعامل این شــرکت دانش بنیان با اشاره به تولید 
و تجاری سازی پلتفرم هوشمندســازی انرژی، اظهار 
کرد: ســامانه هوشــمند بهینه ســازی بهره برداری، 
برنامه ریزی و نگهداشــت در تاسیســات صنعتی بر 
اســاس همــزاد دیجیتــال )Digital Twin( و 
هــوش مصنوعی اســت کــه بــرای بهینه ســازی 
 بهره بــرداری از تاسیســات بومی ســازی شــده 

است.
وی با اشاره به استفاده از این پلتفرم در تاسیسات آب 
و فاضلاب شهری در چند کلان شهر، تصریح کرد: این 

سامانه همچنین در حوزه گاز در شبکه توزیع گاز شهر 
مشهد پیاده سازی شده است.

این فعال فنــاور، با بیــان این که طراحی و توســعه 
ســامانه هوشــمند بهره برداری در حوزه آب و شبکه 
گازرســانی به صرفه جویی قابل توجــه انرژی منجر 
می شــود، ادامه داد: از ۱۲ ســال پیش به این نتیجه 
رسیدیم که موضوع بهره برداری در بهره وری و پایداری 
عملکرد تاسیسات بســیار تاثیرگذار است و از همین 
رو، وارد حوزه توسعه نرم افزار شدیم، با این تفاوت که 
با توجه به سبقه مهندســی که داشتیم، نرم افزارهایی 
که توسعه دادیم، برای استفاده از مدل های مهندسی 
در کنار الگوریتم هــای بهینه ســازی در بهره برداری 
 به عنــوان یک سیســتم تصمیم یــار بهره بــرداری

 به کار می رود.
وی با اشــاره به کاربــرد این محصول ابتــدا در حوزه 
تاسیســات آب و فاضلاب و در ادامه برای گازرســانی 
شهری، گفت: با مطالعات مهندسی نرم افزار که انجام 

دادیم، این فراسامانه را به صورت ماژولار طراحی کردیم 
تا بتوانیم هوشمندسازی را برای دیگر حوزه ها از جمله 
نفت و گاز و صنایع معدنی و ... پیاده ســازی کنیم. در 
همکاری با شــرکت ملی گاز و حمایت معاونت علمی 
ریاست جمهوری، هوشمندســازی شبکه گازرسانی 
شهر مشهد را در دستور کار داریم و در ادامه بنا داریم 
هوشمندســازی را در صنایع معدنی نیز پیاده سازی 

کنیم.
تقوایی با اشــاره بــه این کــه عمده مخاطبــان این 
محصولات، شرکت های حوزه تاسیسات فنی هستند، 
اظهار کرد: با توجه به ساختار نرم افزارهای تولید شده، 
محصولات عمومی مانند سامانه کنترل پروژه هوشمند 
سامانه داشبورد مدیریتی و سامانه پیش بینی رفتار را 
نیز توسعه دادیم که در تمامی ارگان ها و شرکت های 

دولتی و خصوصی قابل استفاده است.
مدیرعامــل این شــرکت دانش بنیان بیــان کرد: در 
حــوزه تاسیســات آب و فاضلاب و گاز ســامانه های 

مانیتورینگ و کنترل پیاده ســازی شــده اند، اما این 
سیستم هوشــمند بر اســاس مدل مهندسی، هوش 
مصنوعــی و پیش بینی رفتــار تاکنون پیاده ســازی 
 نشده و این شرکت تنها ارائه دهنده محصول یادشده 

در کشور است.
تقوایی با اشاره به صرفه جویی ارزی و ریالی قابل توجه 
ناشی از بهینه سازی مصرف انرژی همچون گاز و منابع 
آبی، افزود: قیمت پیاده ســازی محصول ما نسبت به 
شرکت های خارجی، ۷۰ درصد پایین تر بوده و کمتر از 
۳۰ درصد نمونه های مشابه خارجی است. این محصول 
در عین جامع بودن، از قابلیت استفاده از قفل دیجیتال، 
بهره گیری از هوش مصنوعی و ماژولار بودن برخوردار 
است. این فعال فناور با اشــاره به خلق ارزش افزوده و 
اشــتغال به واسطه فعالیت این شــرکت  دانش بنیان، 
گفت: در حال حاضــر ۲۲۵ نفر پرســنل داریم که با 
احتساب افراد پاره وقت و اساتید دانشگاهی که قرارداد 

داریم، این عدد به ۲۵۲ نفر می رسد.

دبیر ستاد اقتصاد دیجیتال مطرح کرد؛

مذاکره مجدد با وزارت بهداشت درباره فروش اینترنتی دارو

برگزاری مسابقات بین المللی هوش مصنوعی و برنامه سازی

پلتفرم هوشمندسازی انرژی تولید و تجاری سازی شد
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سبکزندگي

معاون رئيس جمهور در امور زنان و خانواده 
در مراسم افتتاح نمايشگاه دهه كسب وكار 
با بيان اينكه زنان بيشتر از مردان در معرض 
فقر قرار دارند، گفت: زنــان از قابليت ها و 
امكانات لازم براي توانمنــدي و كاهش 
فقر برخوردار نيستند كه دليل آن وجود موانع فرهنگي، اجتماعي و 

اقتصادي در راه توسعه و پيشرفت وضعيت زنان است. 
مشــاركت در انتخابات و عضويت در احزاب و تشــكل ها را ازجمله 
متغيرهاي توانمندســازي سياســي زنان دانســت و تصريح كرد: 
افزايش عزت نفس، اســتقلال فكري، احســاس قــدرت، افزايش 
اعتمادبه نفس و احســاس كارآمدي در بعد توانمنــدي رواني مورد 
توجه است و در بعد اجتماعي نيز شركت و عضويت در انجمن هاي 
 فرهنگــي، علمــي، مجالــس مذهبــي و فعاليت هــاي گروهي 

مدنظر قرار مي گيرد. 
وي با تاكيد بر اينكه امروزه در اغلب كشــورها توانمندســازي براي 
دستيابي به توسعه پايدار به عنوان كارآمدترين روش تلقي مي شود، 
گفت: با توجه به اينكه فقر زنان جنبه اقتصادي ندارد و جنبه اجتماعي 
و رواني آن بسيار مهم تر است، توانمندي زنان و تحولات ساختاري براي 
مبارزه با فقر جامعه ضروري است البته فقر زنان تنها مربوط به درآمد 
نيست بلكه قدرت، اعتماد، خودباوري و پذيرش اجتماعي در حل اين 

مساله بسيار مهم است. 
وي افزود: بنابراين اين موضوع سبب شكل گيري رويكردهاي متفاوتي 
از تاكيد بر نيازهاي اساسي زنان تا كسب وضعيت برابر قانوني مورد 

توجه قرار گرفته است. 
معاون رئيس جمهوري در امور زنان و خانواده، ماندگاري نابرابري ها 
و تبعيض ها را نشانه عدم موفقيت ديدگاه هاي مختلف در حوزه زنان 
عنوان كرد و گفت: بايد به سمت رويكردي حركت كنيم تا نيازهاي 
عملي و استراتژيك زنان به طور همزمان مورد توجه قرار گيرد و اين 
مسائل از طريق جريان سازي جنسيتي در توسعه همه جانبه مورد 

بررسي و هدف گذاري قرار گيرد. 
وي با اشاره به تحولات سريع جمعيتي در ابعاد اجتماعي و اقتصادي 
در سه دهه اخير، گفت: اين تغييرات در وضعيت فعلي زنان سرپرست 
خانوار بي تاثير نبوده و اين گروه از زنان را بسيار آسيب پذير كرده است، 
همچنين مجموعه عواملي مانند رشد شهرنشيني، الگوهاي جديد 
مهاجرت داخلي، كاهش نرخ باروري، تورم جمعيت جوان، سالخوردگي 
جمعيت و افزايش تعداد خانوارهاي زن سرپرســت ازجمله مسائل 

نوظهور جمعيتي است كه متاثر از تغييرات اجتماعي و اقتصادي كلان 
جامعه است و قابليت تاثيرگذاري بر جامعه را دارد. 

 هزینه طرح توانمند سازی زنان سرپرست خانوار
به گزارش ايســنا معاون رئيس جمهور در امور زنان و خانواده با بيان 
اينكه تركيب ســني، تحصيل، درآمد و فقر اقتصادي از آسيب هاي 
زنان سرپرست خانوار است كه بايد مورد توجه مسئولان قرار گيرد، 
اظهار داشت: تامين نيازهاي اساسي اعضاي خانواده توسط سرپرست 
خانوار، وجود تبعيض هاي جنسيتي و نابرابري در عرصه هاي مختلف 
اجتماعي و اقتصادي، از ديگر عواملي هستند كه موجب آسيب پذيري 
بخش قابل توجهي از جامعه زنان سرپرست خانوار شده است و همزمان 
با اين تغييرات با پديده هاي ديگري مانند زنانه شدن پديده سالمندي 
و به طبع آن زنانه شدن سرپرستي خانوار و گسترش سرپرستي خانوار 
توسط زنان به دليل فوت همسر، بالا رفتن سن ازدواج و افزايش ميزان 

طلاق مواجه هستيم. 

 ضرورت ایجاد هماهنگي و پرهيز از موازي كاري در حوزه 
زنان سرپرست خانوار

وي افزود: پس از پيروزي انقلاب اســلامي موضوع زنان سرپرست 
خانوار در كانون توجه برنامه ريزان جامعه بوده و زمينه هاي قانوني و 
حقوقي مناسبي براي پاسخگويي به مســائل و نيازهاي اين گروه از 
جامعه فراهم شده است اما با آسيب شناسي وضعيت موجود اين گروه 
از جامعه و با توجه به موازي كاري دســتگاه هاي مرتبط، طرح جامع 
توانمندسازي زنان سرپرست خانوار را با مشاركت دستگاه هاي مختلف 
 تدوين كرديم تا يك مدل مناسب و حمايتي را از اين گروه زنان ارائه 
دهيم. معاون رئيس جمهــور در امور زنان و خانــواده با اعلام اينكه 
 طبق آمار ۸۲ درصد از زنان سرپرســت خانوار بيكار هستند، 
اظهار داشت: ضرورت ايجاد هماهنگي و پرهيز از موازي كاري 
از طريــق تمركــز برنامه ريزي و تقســيم كار تشــكيلاتي و 
وزارتي و يكپارچه ســازي بانك هاي اطلاعاتي، موجب شــد با 
اجراي آزمايشي »طرح جامع توانمندســازي زنان سرپرست 
خانــوار« در شــهر ري با شناســايي نقايص و كاســتي هاي 
 اين طرح، طرح جامعي را براي اجرا در سراســر كشــور ارائه 

دهيم. 
وي با اشاره به برنامه هاي دولت در حوزه زنان سرپرست خانوار 
گفت: مجموعه دستگاه هايي كه به عنوان خانواده دولت تدبير 

و اميد در حال فعاليت هستند، طرح ها و برنامه هاي متعددي را 
مانند لايحه بيمه زنان خانه دار، طرح ارزش گذاري كار خانگي 
زنان، بسته سياستي- اجرايي اشتغال زنان كه يكي از گروه هاي 
هدف آن زنان سرپرســت خانوار است، ســاماندهي زنان در 
سكونتگاه هاي غيررسمي كه در قالب تفاهم نامه با دستگاه هاي 

اجرايي در حال پيگيري اســت و همچنين طرح تحول نظام 
 سلامت را براي حمايت از اين گروه از زنان در دستوركار خود قرار 
داده انــد.  وي در ادامه افزود: مذاكــرات چندجانبه اي را براي 
نتيجه بخشي و اثربخشي حمايت هاي دولت از زنان سرپرست 

خانوار با دستگاه هاي مرتبط براي بازاريابي آغاز كرده ايم. 

به عنوان مثال براي محصولات صنايع دستي اين زنان به دنبال 
ارائه يك طرح ضربتي با همكاري ســازمان ميراث فرهنگي و 
صنايع دستي هستيم تا با هم افزايي، تجميع امكانات و تسهيلات 
 دستگاه هاي مختلف در جهت تقويت اشتغالزايي زنان حركت 

كنيم. 

 توانمند سازی زنان برای دستیابی به توسعه پایدار

۸۲درصداززنانسرپرستخانواربيكارند

قيچي، شانه، ناخن گير، مسواك، د    ستمال 
آشپزخانه، د    ونات و ســاند    ويچ هاي گرم 
و سرد    ، مانتو و شــلوار و روســري، انواع 
اســباب بازي، لوازم آرايشــي، د    اروهاي 
گياهي، زعفران، بد    ليجــات، كلاه گيس، 
همه وهمه... تنها بخشي از اجناسي است كه مي شود     د    ر متروي تهران 

و واگن هايش د    يد     و خريد    . 
بازار مترو امروز به قد    ري رســميت پيد    ا كرد    ه است كه د    يگر برخي 
محصولات، همچون ريمل سرطلايي و د    ونات برند     مترو د    ارند     و فقط 

د    ر اين فروشگاه بزرگ پيد    ا مي شود    . 
به گزارش ايسنا، بعد     از چند     سال از ظهور پد    يد    ه د    ستفروشي د    ر مترو، 
هنوز هم كه وارد     مترو مي شوي صد    اي د    رهم و برهمي از فروشند    گان 
با تن هاي زير و بم بلند     و آرام شنيد    ه مي شود     كه د    ر هر شرايطي، حتي 

شلوغ ترين ساعات مترو هم از تبليغ و فروش صرف نظر نمي كنند    . 
پيرزني رنجور و رنگ پريد    ه با د    ست هاي لرزان اسكاچ هاي رنگي كه به 
اجناس مشابه د    ر قطار شباهتي ند    ارند     را د    ر د    ستانش مي چرخاند     و انگار 
زيرلب چيزهايي مي گويد     كه صد    ايش د    ر فضا گم مي شود    ؛ پنج شنبه 
شب است و...، خود     را به د    ر يكي از آخرين قطارهايي كه به كرج مي رود     

رساند    ه تا آخرين فروشش را د    اشته باشد    . 
پاهايش را د    راز مي كند     و با د    ست ها ماساژ مي د    هد    . مي گويد     خيلي وقت 
نيست كه به مترو مي آيد     و خيلي هم روزي سراغش نمي آيد    . اعتقاد     
د    ارد     برخورد     ماموران مترو د    ر د    و سه ماهي كه مشغول به كار شد    ه است، 
بد     نبود    ه است و البته فروشي ند    ارد     كه با او برخورد     كنند    . از پسر بيمارش 
مي گويد     كه مجبور است كارش را از او پنهان كند     و واي به روزي كه 

بد    اند     براي د    ستفروشي به مترو مي آيد    ... 
»آمنه« د    ختري جوان است كه به نظر بيمار مي رسد    . جوراب و ساق 
مي فروشد     اما اجناسش خريد    اري ند    ارد    . متروسواران هميشگي او را 
مي شناســند     و با او خوش وبش مي كنند    . به سختي حرف مي زند     اما 
معمولا با صد    اي بلند     حرف هايي جز تبليغات اجناسش د    ارد     كه براي 
مسافران خسته و خواب آلود     بگويد    . از وضعيت خانواد    گي و مالي اش 
مي گويد    . اجناسش كم نمي شود     اما پول هايش بيشتر مي شود    . آن روز 
د    ختري پاكت پولي به او د    اد     و به زن كنارد    ستي خود     گفت: من هم د    ر 
ابتد    ا فكر نمي كرد    م كه نيازمند     باشد     اما وقتي تحقيق كرد    م و فهميد    م 
مستحق است، تمام تلاشــم را براي كمك به آمنه مي كنم حتي از 
همكارانم كمك مي گيرم و پول ها را هر چند     هفته يك بار به او مي د    هم. 
مرد    ي كه از ناحيه د    ست د    چار معلوليت است، د    اخل واگن هاي بانوان 
مي شود     و از طرف فروشند    گان زن به د    ليل ورود    ش مورد     انتقاد     قرار 
مي گيرد     اما مسافران همچنان د    ر مقابل فروشند    گان سكوت مي كنند    . 
يكي از مسافران به زني كه اعتراض كرد    ه است، مي گويد    : مترو فروشگاه 
نيست اگر قرار بر نقض اين اصل باشــد     زن و مرد    ش فرقي نمي كند    . 
مرد     اما نان هاي خانگي خود     را تبليغ مي كرد     و زنان با د    لسوزي خريد     

مي كرد    ند    . 
ابوالفضل، معلول د    يگري اســت كه نانش را از واگن هاي قطار و بين 
ايستگاه ها براي اهل خانه اش مي برد    ؛ اول تا اخر خط مترو مي نشيند     و 
كارت شارژهايش را مي فروشد    . فروش خوبي د    ارد     چون هم مسافران 
از سر د    لسوزي حتي اگر به شــارژ نياز ند    اشته باشند     مي خرند     براي 
بعد     و هم اينكه فروشند    گان زن مترو د    وســتش د    ارند     و براي كارت 

شــارژهايش تبليغ مي كنند    .  مي گويد    : لوازم آرايشي كه او د    ارد     تك 
است و خود    شان از بانه مي آورند    . از ســر تا به پا مارك د    ار پوشيد    ه و 
ظاهر آراسته اي د    ارد     و اجناس پرزرق وبرق و گران قيمتي د    ارد    . وارد     
واگن مي شود    ، از همان ابتد    ا با لحني كه ســعي مي كند     متفاوت از 
د    يگران باشد     از اجناســش تعريف مي كند    ؛ اجناسي كه هيچ كد    ام 
برچســب شــبنم و اصالت ند    ارند     كه حاكي از قاچاق اجناس است. 
د    خترك مي خواهد     چند     قلم از اجناســش را براي مسافران نمايش 
د    هد     و د    نبال مد    ل آرايشي مي گرد    د    . يكي از مسافران تشكر مي كند     و 
مي گويد     ترجيح مي د    هد     از مواد    ي كه مطمئن نيست استفاد    ه نكند    . 
د    ختر د    يگري را آرايش مي كند     و د    ر سالن مي چرخاند    . فروشش بيشتر 
مي شود    ؛ كمي بعد     وسيله هايش را جمع وجور مي كند     و پول هايش 
را مرتب مي كند    . كوله اش را مي بند    د     و د    ر ايستگاه بعد     از قطار پياد    ه 
مي شود    . »سميرا« بد    ليجات مي فروشد     و مي گويد     كه من هم مثل 

بقيه مي خواهم كار كنم و اســتقلال د    اشته باشــم. 16 سال د    رس 
خواند    م و نتوانستم كار خوبي پيد    ا كنم. پد    رم هم كارمند     ساد    ه ايست 
كه نمي تواند     سرمايه اي برايم فراهم كند     بنابراين مجبورم د    ستفروشي 
كنم. برايم مهم نيست فاميل و آشنا مرا ببينند     يا ماموران مترو بخواهند     
با من برخورد     كنند    . بــه هركس كه انتقاد     مي كنــد    ، مي گويم: كار 
 مورد     تاييد    تان را نشــانم د    هيد     بر روي چشم د    يگر به مترو نمي آيم و

 د    ستفروشي نمي كنم. 
او مي گويد    : اجناسش براي ماموران پرطرفد    ار است براي همين است 
كه بيشتر از او وسايلش را مي گيرند    . سميرا مي گويد     كه يك بار بحث 
اجاره غرفه مطرح شد     اما آنقد    ر اجاره بالا بود    ، جرات نكرد    م كه حتي 

به آن فكر كنم. 
مي گويد     اگر بخواهيم اجاره آن غرفه هــا را بپرد    ازيم بايد     بر قيمت 
جنس اضافه كنيم كه بازهم مشــتري نخواهيم د    اشــت. بعد     هم 

مكان اين غرفه ها مانند     مناطق خالي از ســكنه است. وقتي صد    اي 
»كيفم را د    زد    يد    ن« شنيد    ه مي شود    ، ســميرا مي گويد     از وسايل ما 
هم د    زد    ي مي شود     اما الان بين جمعيت مسافران برويد     مي شنويد     
كه مي گويند     كار ما فروشند    گان است. نمي گويم ما همه كاسباني 
پاك هستيم اما با باقي مسافران فرقي ند    اريم. همان قد    ر كه د    ر بين 
فروشند    گان د    زد     پيد    ا مي شود    ، د    ر بين مسافران غيرفروشند    ه نيز پيد    ا 
می شود    . »مريم« زن د    يگري كه لوازم آرايشي بهد    اشتي با نام فارسي 
را تبليغ مي كند     و پس از اد    اي كلمات آهنگيني از خواص و خد    مات 
اجناس مي گويد     كه بد    ون سود     مي فروشــد     تا فقط تبليغ شركت 
خود    شان باشد    . او د    ر جواب اينكه چرا براي معرفي محصولات، مترو 
و آن هم د    ستفروشــي را انتخاب كرد    ه اند    ، گفت: مرد    م به تبليغات 
بنرها و تبليغات محيطي بي توجه هستند     اما وقتي فروشند    گان مد    ام 
نام و كاربرد     انواع محصولات را فرياد     بزنند     مجبورند     كه بشنوند     و د    ر 

ذهنشان مي ماند    . او اد    امه مي د    هد     كه هنوز محصولات اين شركت 
به بازار نيامد    ه است اما چند     فروشند    ه د    ر متروی د    اخل شهري اين 
محصولات را با قيمت مناسب مي فروشــند     تا مشتري و بازار پيد    ا 
كنند    . زيرزمين مترو حالا مامن كساني شد    ه است كه قصد     كاسبي 
د    ارند     اما روي زمين و د    ر رقابت با د    ستفروشــان مرد     نخواســتند     و 
نمي توانند     حضور د    اشته باشند    . زناني كه شايد     سرپرست خانواد    ه 
باشند     اما شرايط كسب د    رآمد     ند    ارند     و از طرفي برخورد     سليقه اي 
ماموران مترو از بد     روزگار د    امن آنها را مي گيرد    . شــايد     ايجاد     بانك 
اطلاعاتي از وضعيت متقاضيان د    ستفروشي د    ر مترو بتواند     نسخه اي 
مشخص براي برخورد     د    رست و اصولي و بد    ون مقاومت مسافران د    ر 
اختيار شهرد    اري قرار د    هد     اما اد    امه اين وضعيت با توجيهاتي نظير 
 اينكه مسافران د    ر مقابل برخورد     قانوني با خاطيان مقاومت مي كنند     

د    رست به نظر نمي آيد    . 

د     ستفروشان مترو تهران از كسب وكارشان مي گویند

برندسازيزيرزمينيدستفروشان
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آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان الشتر-سری )136( جمعی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی شهرستان الشتر  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به 
شرح ذیل  در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
۱ – تقاضای »زیور طالبی«فرزند »صیدمحمد« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی« بمساحت »878۳.77« مترمربع مجزی 
شده از پلاک شماره » « فرعی از »297« اصلی واقع در بخش »۱۱حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(« خروجی از مالکیت مالک اولیه »کدخدا طالب بیگ«

 2- تقاضای »مریم طالبی«  فرزند »صیدمحمد« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی« بمساحت »878۳.77« مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره » « فرعی از »297« اصلی واقع در بخش »۱۱حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »کدخدا 

طالب بیگ«
۳- تقاضای »نورمحمد طالبی« فرزند »صیدمحمد« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین زراعی« بمساحت »۱7525.79« مترمربع مجزی شده از 

پلاک شماره » « فرعی از »297« اصلی واقع در بخش »۱۱حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » کدخدا طالب بیگ«
4 - تقاضای »محمدحسین صفرپور فیضی« فرزند »علی حسن« نسبت به »ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی« بمساحت »25076.۳۳« مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره » « فرعی از »۱75« اصلی واقع در بخش »۱۱حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »اسمعیل 

بگ صفرپورفیضی و صیدحسن یوسفی فردفیض آباد و صیدحسین یوسفی فردفیض آباد«
5 - تقاضای »محمدحسین صفرپور فیضی« فرزند »علی حسن« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین زراعی« بمساحت »2229« مترمربع مجزی شده 
از پلاک شماره » « فرعی از »۱75« اصلی واقع در بخش »۱۱حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسین غلام رضایی«

6- تقاضای »علی مهدی پور« فرزند »حسین علی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین زراعی« بمساحت »4980« مترمربع مجزی شده از پلاک 
شماره » « فرعی از »۱۱2« اصلی واقع در بخش »۱۱حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(« خروجی از مالکیت مالک اولیه »سیدآقا امیری«

7 - تقاضای »علی بخش طاهرپور« فرزند »طهماس« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین زراعی« بمساحت »4480« مترمربع مجزی شده از پلاک 
شماره » « فرعی از »۱۳4« اصلی واقع در بخش »۱۱حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسینعلی فرزند کلبعلی«

8 - تقاضای »یداله نادری« فرزند »ولی اله« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین زراعی«   بمساحت »۳054« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
» « فرعی از »84« اصلی واقع در بخش »۱۱حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »مرادعلی زینتی«

9 - تقاضای »تورج حسنوند« فرزند »خدارحم« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین زراعی«  بمساحت »569.۱۳« مترمربع مجزی شده از پلاک 
شماره »7« فرعی از »96« اصلی واقع در بخش »۱۱حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »سیدآقا امیری«

۱0- تقاضای »فرض اله نادری« فرزند »ولی اله« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین زراعی« بمساحت »750۳« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
»۱« فرعی از »88« اصلی واقع در بخش »۱۱حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(« خروجی از مالکیت مالک اولیه »علاء خان ندری« 

شناسه: ۱669955
تاریخ انتشار نوبت اول  : ۱402/۱۱/۳0     
تاریخ انتشار نوبت دوم  : ۱402/۱2/۱5     

فرشاد بازوند نژاد
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان الشتر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان ها ی فاقد سند رسمی مسقر در واحد ثبتی کوهدشت تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضیان. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.

برابر تقاضای آقا/خانم )مجتبی  مهدی زاده( فرزند )ابراهیم( نســبت به )دو دانگ یک باب/قطعه گاراژ( به مساحت )۳80۱.97( مترمربع مجزی شده 
از پلاک شماره )0(فرعی از )56( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )علی محمد محدی 

طارمی(   
برابر تقاضای آقا/خانم )جهان مهدی زاده( فرزند )ابراهیم( نسبت به )شــش دانگ یک باب/قطعه عمارت( به مساحت )2۱۱.4( مترمربع مجزی شده 

از پلاک شماره )0(فرعی از )56( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )حمید خسروی(  
برابر تقاضای آقا/خانم )مجتبی مهدی زاده( فرزند )ابراهیم( نسبت به )دو دانگ دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )۱029۱.۳5( مترمربع مجزی 
شده از پلاک شماره )0(فرعی از )56( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )نجفقلی امرایی 

و علی محمد محدی طارمی
برابر تقاضای آقا/خانم )کرم اله مهدی زاده( فرزند )ابراهیم( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )۱۱829.2۳( مترمربع مجزی 
شده از پلاک شماره )2(فرعی از )56( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان آقای/خانم )علیمردان کرمی(  خروجی از مالکیت اولیه

برابر تقاضای آقا/خانم )جهان مهدی زاده( فرزند )ابراهیم( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )26558.7۱( مترمربع مجزی شده 
از پلاک شماره )2(فرعی از )56( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )کتابعلی یوسفوند(

برابر تقاضای آقا/خانم )مجتبی مهدی زاده( فرزند )ابراهیم( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه عمارت( به مساحت )26580.۱۱( مترمربع مجزی شده 
از پلاک شماره )2(فرعی از )56( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )کتابعلی یوسفوندو 

علی مردان کرمی(   
برابر تقاضای آقا/خانم )جهان مهدی زاده( فرزند )ابراهیم( نسبت به )دو دانگ یک باب/قطعه گاراژ( به مساحت )۱۱6۳۳.7۳( مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره )6077(فرعی از )56( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )علی محمد محدی 

طارمی
برابر تقاضای آقا/خانم )مجتبی مهدی زاده( فرزند )ابراهیم( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه عمارت( به مساحت )2۳5.9( مترمربع مجزی شده 

از پلاک شماره )0( فرعی از )56( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )رستم کیخسروی(
برابر تقاضای آقا/خانم )مجتبی  مهدی زاده( فرزند )ابراهیم( نسبت به )دو دانگ یک باب/قطعه گاراژ( به مساحت )۱۱6۳۳.7۳( مترمربع مجزی شده 
از پلاک شماره )6077(فرعی از )56( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرســتان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )علی محمد 

محدی طارمی(  
برابر تقاضای آقا/خانم )کرم اله  مهدی زاده( فرزند )ابراهیم( نسبت به )دو دانگ یک باب/قطعه گاراژ( به مساحت )۱۱6۳۳.7۳( مترمربع مجزی شده 
از پلاک شماره )6077(فرعی از )56( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرســتان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )علی محمد 

محدی طارمی(  
تاریخ انتشار نوبت اول ۱402/۱۱/۳0

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱402/۱2/۱5
شناسه:۱668۱54

فرشاد کورانی نیا
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کوهدشت

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان نورآباد سری ) ( جمعی 

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نورآباد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 
در دو نوبت آگهی میگردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع محترم قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول : )۱402/۱۱/۳0( تاریخ انتشار نوبت دوم: )۱402/۱2/۱5(
۱- تقاضای امیررضا و مصطفی کفراجی فرزند نورالدین نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 2۱99.27متر مربع 

مجزی شده از پلاک شماره ۱ فرعی از 274 اصلی واقع در بخش ۱۱ خروجی از مالکیت مالک اولیه عله فرزند اسماعیل
2-تقاضای امیررضا و مصطفی کفراجی فرزند نورالدین نسبت به سه دانگ مشــاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بساحت ۳۳69.8۳ متر مربع 

مجزی شده از پلاک شماره ۱ فرعی از 274 اصلی واقع در بخش ۱۱ خروجی از مالکیت مالک اولیه عله فرزند اسماعیل 
۳-تقاضای امیررضا و مصطفی کفراجی فرزند نورالدین نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 4550.0۳ متر مربع 

مجزی شده از پلاک شماره ۱ فرعی از 274 اصلی واقع در بخش ۱۱ خروجی از مالکیت مالک اولیه  عله فرزند اسماعیل 
4-تقاضای امیررضا و مصطفی کفراجی فرزند »نورالدین« نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 5466.48 متر مربع 

مجری شده از پلاک شماره ۱ فرعی از 274 اصلی واقع در بخش ۱۱ خروجی از مالکیت مالک اولیه عله فرزند اسماعیل 
5- تقاضای شیر محمد بیگ شیری سرابی فرزند نادعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 6546.۱ متر مربع مجزی شده از پلاک 

شماره 2۱ فرعی از ۳۳ اصلی واقع در بخش ۱2 خروجی از مالکیت مالک اولیه  شیر محمد بیگشیری 
6- تقاضای شیر محمد بیگ شیری سرابی فرزند نادعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 56۳2.۱ متر مربع مجزی شده از پلاک 

شماره 2 فرعی از ۳۳ اصلی واقع در بخش ۱2 خروجی از مالکیت مالک اولیه شیرمحمد بیگشیری« 
7-تقاضای حسن دلاوری فرزند شکر علی نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت 825.67 متر مربع مجزی شده از پلاک شماره فرعی از ۱0۳ اصلی 

واقع در بخش ۱2خروجی از مالکیت مالک اولیه ، علیمراد محمدی 
8-تقاضای یوسف اکبری صحبت آباد فرزند مولا مراد نسبت به ششدانگ یک باب عمارت بمساحت 6۳۳ متر مربع مجزی شده از پلاک شماره فرعی از 

۱06 اصلی واقع در بخش ۱2 خروجی از مالکیت مالک اولیه علی حسن
9-تقاضای محمد بهرامی کیان فرزند  کاظم نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۱۱۱۱2.۱2 متر مربع مجزی شده از پلاک شماره 

۱ فرعی از ۱04 اصلی واقع در بخش ۱2 خروجی از مالکیت مالک اولیه عالی فلاحیان 
۱0- تقاضای مجید بهرامی کیان فرزند کاظم نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بساحت ۳70۱ متر مربع مجزی شده از پلاک شماره فرعی 

از ۱04 اصلی واقع در بخش ۱2 خروجی از مالکیت مالک اولیه عالی فلاحیان 
حسین علیزاده 
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نورآباد

شناسه:۱667۳۳7

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان ها ی فاقد سند رسمی مسقر در واحد ثبتی کوهدشت تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضیان. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.

برابر تقاضای آقا/خانم )غلامرضا حیدری( فرزند )علی اصغر( نسبت به )یک و نیم دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )8558۱.98( مترمربع مجزی 
شده از پلاک شماره )0(فرعی از )52( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )منصور حیدری(  
برابر تقاضای آقا/خانم )اکبر حیدری( فرزند )منصور( نسبت به )یک و نیم دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )4۱7۳6.6۱( مترمربع مجزی شده 

از پلاک شماره )0(فرعی از )52( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )منصور حیدری(  
برابر تقاضای آقا/خانم )مهرداد  حیدری( فرزند )منصور( نسبت به )یک و نیم دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )4۱7۳6.6۱( مترمربع مجزی 
شده از پلاک شماره )0(فرعی از )52( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )منصور حیدری(  
برابر تقاضای آقا/خانم )علی  حیدری( فرزند )منصور( نسبت به )یک و نیم دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )4۱7۳6.6۱( مترمربع مجزی شده 

از پلاک شماره )0(فرعی از )52( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )منصور حیدری(
برابر تقاضای آقا/خانم )غلامرضا حیدری( فرزند )علی اصغر( نسبت به )یک و نیم دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )4۱7۳6.6۱( مترمربع مجزی 
شده از پلاک شماره )0(فرعی از )52( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )منصور حیدری(

برابر تقاضای آقا/خانم )جهان  مهدی زاده( فرزند )ابراهیم( نسبت به )دو دانگ یک باب/قطعه گاراژ( به مساحت )68۱9.۳7( مترمربع مجزی شده از پلاک 
شماره )0(فرعی از )56( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )امان اله غضنفری و علی محمد 

محدی طارمی(
برابر تقاضای آقا/خانم )مجتبی مهدی زاده( فرزند )ابراهیم( نســبت به )دو دانگ یک باب/قطعه گاراژ( به مساحت )68۱9.۳7( مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره )0(فرعی از )56( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )امان اله غضنفری و علی 

محمد محدی طارمی(  
برابر تقاضای آقا/خانم )کرم اله مهدی زاده( فرزند )ابراهیم( نســبت به )دو دانگ یک باب/قطعه گاراژ( به مساحت )68۱9.۳7( مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره )0(فرعی از )56( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )امان اله غضنفری و علی 

محمد محدی طارمی(   
برابر تقاضای آقا/خانم )جهان مهدی زاده( فرزند )ابراهیم( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه عمارت( به مساحت )7۱6.28( مترمربع مجزی شده از 

پلاک شماره )4864(فرعی از )56( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )محمد نوشادی(  
برابر تقاضای آقا/خانم )جهان مهدی زاده( فرزند )ابراهیم( نسبت به )دو دانگ یک باب/قطعه گاراژ( به مساحت )۳80۱.97( مترمربع مجزی شده از پلاک 

شماره )0(فرعی از )56( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )علی محمد محدی طارمی(
تاریخ انتشار نوبت اول ۱402/۱۱/۳0

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱402/۱2/۱5
شناسه:۱668۱45

فرشاد کورانی نیا
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کوهدشت

آگهی مفقودی
برگ سبز و سند کمپانی خودروی سواری سمند ایکس 7 به رنگ نقره ای – متالیک مدل ۱۳84 به شماره موتور ۱248400۱45۳  به شماره شاسی ۱450۳49۳ به شماره پلاک 956 ص66 ایران 72 به نام مالک آقای اسماعیل حسین نیاریابی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

)مازندران(

آگهی ها
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براساس اعلام سازمان فناوری اطلاعات ایران با تلاش تیم فنی سامانه پنجره واحد زمین، 
پردازش تصاویر ماهواره ای و شناســایی تخلفات، بهبود ۴۰ درصدی نسبت به ابتدای 

سال جاری را تجربه کرد.
به گزارش ایسنا، سامانه پنجره واحد مدیریت زمین یکی از پروژه های اولویت دار دولت 
الکترونیکی محسوب می شود و سازمان فناوری اطلاعات ایران به عنوان راهبر فنی این 
سامانه، ابزارها، زیرساخت های فنی و تکنولوژی مورد نیاز در حوزه زمین را فراهم کرده 
تا کاربران بتوانند به جای ارائه خدمت از پنجره های متعدد، از طریق یک پنجره واحد 

به ارائه خدمات بپردازند.
ثبت و صدور مجوزهای مرتبط با ساخت و ساز در اراضی و املاک خصوصی و استعلامات 
مربوطه، ثبت و واگــذاری بهره برداری از اراضی و املاک ملــی، دولتی و وقفی، ثبت و 
پیگیری گزارش های مردمی زمین خواری و نظارت بر اجــرای قوانین مرتبط با حوزه 
زمین، اهداف چهارگانه  سامانه است. به عبارت دیگر زمین، سامانه ای است که امکان ثبت 
درخواست و پیگیری به صورت الکترونیک و بدون مراجعه حضوری را برای متقاضیانی 

فراهم می کند که قصد اقداماتی نظیر تغییر کاربری، تفکیک، تجمیع، واگذاری و ساخت 
و ساز در اراضی و املاک کشور را دارند.

در همین رابطه به تازگی دستاوردهای »سامانه پنجره واحد زمین« در بیست و یکمین 
نمایشگاه بین المللی محیط زیست و با حضور حسین میررجبی-معاون حفاظت و امور 
اراضی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور و مازیار مباشری-مدیرکل دفتر تدوین 

ضوابط فنی و مقررات دولت الکترونیکی- برای اصحاب رسانه تشریح شد.
در این رویداد، مدیرکل دفتر تدوین ضوابط فنی و مقررات دولت الکترونیکی در زمینه 
عملکرد اصلی ســامانه پنجره واحد زمین اظهار کرد: امروزه، رویکرد رایج نســبت به 
ابزارهای حوزه ICT این اســت که بتوانند مشــکلی را از کار مردم و کشور حل کنند. 
ســامانه پنجره واحد زمین با در پیش گرفتن رویکرد پلتفرمی، ضمن مبارزه با معضل 
زمین خواری و از سوی دیگر، تسهیل مجوزهای زمین محور توانسته است خدمات قابل 
توجهی را ارائه دهد؛ به طوری که پیش از این زمان صدور یک مجوز در حوزه زمین، به 
بیش از ۱۵۰ روز می رسید اما با اتصال ۲۵ دستگاه متولی به زیر سامانه درگاه متقاضیان 

مردمی و امکان انجام الکترونیکی استعلام ها، این زمان به کمتر از ۹۰ روز کاهش یافته 
است که هم چنان مطلوب نیست و می تواند کوتاه تر شود.

به گفته وی، پاسخ به برخی استعلام های مجوزهای حوزه زمین، در صورتی که نیازمند 
مراجعه حضوری نباشند بلادرنگ انجام می شوند که صرفه جویی قابل توجهی را در زمان 
و هزینه انجام امور اداری در بردارند به گونه ای که پیش بینی می شود باعث محافظت از 

۵ الی ۶ اصله درخت بصورت روزانه در محیط زیست شده اند.
مباشری، از چگونگی به کارگیری هوش مصنوعی در سامانه پنجره واحد زمین نیز خبر 
داد و تشریح کرد: در زیرسامانه پایش اراضی، تصاویر ماهواره ای اراضی کشور با استفاده 
از پلتفرم هایی که داده های مکانی تولید می کنند، دریافت و الگوریتم آنها با استفاده از 
هوش مصنوعی طراحی شده است. به طوری که با دریافت تصاویر قبل و بعد و پردازش 
اطلاعات، می توان تخلفات احتمالی را کشف و تشخیص داد. پرونده های تخلفات پس از 
این مرحله به پنج دستگاه متولی حفاظت از اراضی کشور ارجاع داده می شوند تا پس از 

انجام بررسی  و احراز، در اختیار قوه قضائیه قرار بگیرد.

بهبود پردازش تصاویر و شناسایی تخلفات حوزه زمین
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استان ها

ارائه خدمات آبفا به واحدهای 
مسکونی طرح نهضت ملی مسکن 

در فولادشهر اصفهان
مدیرعامل آبفای استان اصفهان با بیان اینکه 
دولت سیزدهم از ابتدای روی کار آمدن، یکی 
از برنامه هــای اصلی خود را تامین مســکن 
برای اقشار کم درآمد اعلام کرد، خاطر نشان 
ساخت: برهمین اساس آبفای استان اصفهان 
تمام تلاش خود را در راستای ایجاد زیرساخت 
های شــبکه آب و فاضلاب بــرای واحدهای 
مسکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن در 

استان اصفهان در دستور کار قرار داده است.
حسین اکبریان با اشاره به اجرای زیرساخت 
های خدمــات آبفــا در کمتریــن زمان در 
فولادشــهر تصریح کرد: در چنــد ماه اخیر 
به رغم مشــکلات مالی، با اجرای بیش از 7 
کیلومتر شــبکه آب و فاضلاب، زمینه های 
برخورداری متقاضیان مســکن طرح نهضت 
ملی مســکن از خدمات شــرکت آبفا فراهم 

شده است.
وی افزود: تمــام تلاش ها در آبفای اســتان 
اصفهان در راســتای ایجاد زیرساخت های 
لازم برای مابقی واحدهای مسکونی در قالب 
این طرح همچنان در دســتور کار قرار دارد 
و مطمئنا در ســال آینده واحدهای بیشتری 
در قالب طرح نهضت ملی مســکن در استان 
اصفهــان از خدمات شــرکت آب و فاضلاب 

برخوردار خواهند شد.
مدیرعامل آبفای اســتان اصفهــان تصریح 
کرد: با ارائه خدمات آبفــا به متقاضیان طرح 
نهضت ملی مســکن، بیش از هــزار و ۶۰۰ 
نفر در فولادشــهر از تامین آب شرب سالم و 
 بهداشتی و دفع بهداشتی فاضلاب بهره مند 

شده اند

رفع تصرف فوری اراضی ملی 
استان اصفهان به ارزش ۲۵۰۰ 

میلیارد تومان

ســرهنگ امیرســعید باقری فرمانده یگان 
حفاظت اراضی اســتان اصفهان با اشــاره به 
اینکه هرگونــه اقدام فیزیکــی مانند دیوار و 
فنس کشــی در اراضی ملی و دولتی ممنوع 
بوده و تصرف اراضی ملی و دولتی به شــمار 
می رود، اظهــار کرد: با پایش روزانه توســط 
عوامل یگان حفاطت اراضی استان اصفهان، 
 عرصه بر متصرفان اراضی ملی اســتان تنگ

 شده است.  
وی تصریح کرد: مردم عزیز اســتان اصفهان 
در صورت مشــاهده موارد مشکوک تعرض 
و یا تصرف به اراضــی ملی و دولتی می توانند 
در هر ســاعت از شــبانه روز )۲۴ ساعته( با 
ارســال پیامک به ســامانه ۳۰۰۰۴۱7۳۵ 
موضــوع را گــزارش کنند تا عوامــل یگان 
حفاظــت اراضــی اســتان در ســریع ترین 
 زمــان ممکــن اقدامــات لازم را انجــام 

دهند.  
فرمانــده یــگان حفاظــت اراضی اســتان 
اصفهان بیان کــرد: از ابتدای ســالجاری تا 
کنون، ۲۰۶.7 هکتــار از اراضی ملی و دولتی 
اســتان اصفهان در گســتره ۱۱۵ شهر این 
استان با هوشــیاری کارکنان این فرماندهی 
 از چنــگال متصرفــان خــارج و رفع تعرض

 فوری شد.  
وی با بیان اینکه ارزش این اراضی رفع تصرف 
شــده بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
برآورد شــده اســت گفت: برای این اراضی 
جمعاً تعداد ۸۳ مــورد تعرض گزارش و واقع 
شــده بود که با اقدامات بعمــل آمده مورد 
 رفع تصرف قــرار گرفت و با زمیــن خواران 

برخورد شد.  
سرهنگ باقری به مردم استان اصفهان هشدار 
دارد: قبل از خرید ملــک به ویژه در محدوده 
و حریم شــهرها از صحت مدارک اطمینان 
حاصل کنند و استعلام لازم را از دستگاه های 
مربوط بالاخص راه و شهرسازی بعمل آورند تا 
مورد سواستفاده زمین خواران و کلاهبرداران 

قرار نگیرند. 

اخبار

دکتر حسین جلاهی اعلام 
کرد: از ابتدای شروع طرح 
درمان زوجیــن نابارور، از 
تعداد حدود ۱۴،۰۰۰ زوج 
نابارور شناســایی شده در 
سطح اســتان، تقریبا ۱۳درصد به  تعداد ۱،۸7۳ 
زوج نابارور در سامانه های این اداره کل نشاندار و 
تا پایان آذر ۱۴۰۲، بالغ بــر  77 میلیارد ریال بابت 
دارو و خدمات تخصصی باروری  برای این بیماران 

هزینه شده است.
به گزارش روابط عمومی اداره کل بیمه ســلامت 
مازندران، مدیر کل بیمه ســلامت مازندران طی 
سخنانی در آیین اختتامیه کنگره ملی دانشجویی 
مســئله جمعیت در ایران که به مدت ســه روز در 
ساری برگزار شد بیان داشت: خروجی این همایش 
بسیار خوب است مشــروط بر اینکه وقتی چیزی 
را آموختید باید به دیگــران آموزش دهید که این 
بهترین شکل یادگیری است. همین گونه است که 
وقتی چیزی را یاد گرفتیم به دیگران هم بیاموزیم 
و زکات علم نشر آن است. وی یادداشت برداری در 
جلسات آموزشی را یکی از بهترین روش ها جهت 
یادگیری بهتر برشــمرد.  مدیر کل بیمه سلامت 
مازندران در ادامه افزود: ســازمان های بیمه گر در 
نظام ســلامت وظیفه کاهش پرداخت ها از جیب 
مردم را بــر عهده دارند و در بیمه ســلامت هم در 
رسیدن به این اهداف برنامه های متعددی  به مرحله 

اجرا درآمده است و در ادامه این مسیر قرار داریم.
وی در ادامه افزود: تعرفه ها باید منطقی باشد تا از 

بروز برخی از نارضایتی ها نظیــر دریافت برخی از 
زیرمیزی ها کاسته شــود و ما باید از نظر اخلاقی و 

رفتاری خدمتگزار مردم باشیم.
دکتر جلاهی همچنین افزود: با توجه به بخشنامه 
های ابلاغی و در راســتای اجرای مــاده ۴۳ قانون 
حمایت از خانواده و جوان ســازی جمعیت، کلیه 
مراکز ارائه دهنده خدمــات درمانی ناباروری ملزم 
به عقد قرارداد با اداره کل بیمه ســلامت مازندران 
شده اند که تاکنون، عقد قرارداد  با شش مرکز در 
سطح استان انجام شده است که از این مراکز، سه 
مرکز دولتی شامل: حضرت فاطمه زهرا )س( بابل 
)مســتقل(، بیمارســتان امام خمینی )ره( ساری 

)غیرمستقل( ، بیمارستان خاتم الانبیاء بهشهر)غیر 
مستقل( همچنین ســه مرکز خصوصی شامل: ام 
البنین قائم شهر)مســتقل(، حضرت مریم ساری 
)مستقل( و بیمارستان بابل کلینیک )غیر مستقل( 

قرارداد دارند.
وی همچنین اعلام کرد: تعــداد زوج های نابارور 
نشاندار شده بیمه سلامت استان مازندران تقریبا 
۳درصد از تعــداد زوج های نابارور نشاندارشــده 
کشور می باشــند. از ابتدای شــروع طرح درمان 
زوجین نابارور، از تعداد حدود ۱۴،۰۰۰ زوج نابارور 
شناسایی شده در سطح استان، تقریبا ۱۳درصد به  
تعداد ۱،۸7۳ زوج نابارور در سامانه های این اداره 

کل نشاندار و تا پایان آذر ۱۴۰۲، مبلغی بالغ بر  77 
میلیارد ریال بابت دارو و خدمات تخصصی باروری  

برای این بیماران هزینه شده است.
وی از  دیگــر خدمات بیمه ســلامت بــه زوجین 
نابارور به چهار بسته خدمت که جزء خدمات اصلی 
 IUI و FET و  IVF و   ICSI( :ناباروری هستند شامل

(  اشاره کرد که  بدون سقف در تعهد می باشند.
مدیرکل بیمه سلامت مازندران اعلام کرد: تعهدات 
در مراکز دولتی ۹۰درصد تعرفــه بخش دولتی و 
در مراکز عمومی غیــر دولتی، خصوصی و خیریه ، 
۹۰درصد تعرفه بخش عمومی غیر دولتی می باشد.

وی در خصوص اقلام دارویی در تعهد بیمه سلامت 
اعلام کــرد:  ۶۳  قلم دارو و ۴۵ قلــم تجهیزات در 
خدمات درمان ناباروری در تعهد بیمه می باشد که با 
نشان خدمات تخصصی ناباروری با تعرفه ۹۰ درصد  
توسط بیمه قابل پرداخت می باشد و در این راستا 
پوشش بیمه ای کلیه مادران فاقد پوشش بیمه طی 
دوران بارداری و شیردهی و همچنین کودکان آنها 
تا پنج سالگی مطابق با قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت توسط  این ســازمان در حال اجرا 

می باشد.
لازم به ذکر اســت کنگره ملی دانشجویی مسئله 
جمعیت در ایران به مدت ســه روز و با مشــارکت 
سازمان بیمه ســلامت و دانشــگاه علوم پزشکی 
مازندران از ۹ الی ۱۱ اسفند ماه، با شرکت جمعی 
از متخصصین و دانشجویان در تالار مصباح مجتمع 
دانشگاهی دانشگاه علوم پزشکی مازندران برگزار 
شــد و در پایان این مراسم از برگزیدگان بخشهای 
مختلف با اهداء لوح ســپاس و تندیس این کنگره 

تجلیل به عمل آمد.

مدیرکل بیمه سلامت مازندران اعلام کرد:

پرداخت بالغ بر 77 میلیارد ریال بابت دارو و خدمات تخصصی باروری در مازندران

سرپرست استاندارد ایلام:
سازمان ملی اســتاندارد ایران 
رتبه اول را در منطقه کسب کرد

ایلام- سرپرست اســتاندارد ایلام گفت:  این 
ســازمان برای دومین ســال پیاپی توانست 
در نظام استانداردســازی دنیــا صعود کند و 
رتبه پنجم آســیا و رتبه نخست را در منطقه 

کسب کند.
یادگار محمدی با اعلام این خبر اظهار داشت: 
طبق گزارش نهادهای بین المللی، ســازمان 
ملی استاندارد ایران در بین ۱۶۸ کشور عضو 
سازمان بین المللی استاندارد با ۲ پله صعود 
در جایگاه بیســتم نظام استانداردسازی دنیا 

قرار گرفت.
وی افزود: این ســازمان در ۱۰۰ سالگی خود 
توانســت به همت تلاشــگران عرصه نظام 
استانداردســازی کشــور، تولیدکنندگان و 
فعالان اقتصادی و مســاعدت رییس دولت 
مردمی ســیزدهم در این جایگاه بین المللی 

قرار گیرد.
دبیر شورای استاندارد استان با اشاره به قرار 
گرفتن این سازمان در جایگاه نخست منطقه، 
افزود: خوشبختانه در این رتبه بندی با پشت 
سرگذاشتن کشورهای اتریش و برزیل رتبه 
بیستم دنیا، بعد از کشورهای چین، ژاپن و کره 
جنوبی و هند در جایگاه ۵ آسیا قرار بگیریم که 
در صد سال اخیر بهترین رتبه کشور در زمینه 

استاندارد است.
محمدی در پایان با بیان اینکه نظام استاندارد 
سازی کشور در مسیر درستی قرار گرفته است 
افزود این سازمان مردمی با برنامه ریزی های 
راهبــردی در دوره تحولی خــود و همراهی 
اعضای شــورای عالی اســتاندارد روز به روز 

پیشرفت خواهد کرد.

مدیرعامل شرکت آبفای ایلام:
آغاز عملیات احداث خط انتقال آب به 

روستای “سیاب درویش” ملکشاهی

مدیرعامل شرکت آبفای ایلام گفت: با اجرای خط 
انتقال آب به روستای سیاب درویش شهرستان 
ملکشاهی در قالب طرح “جهاد آبرسانی”، اهالی 

این روستا از آب پایدار بهره مند شدند.
پرویز ناصری گفت: شرکت آبفای استان در راستای 
رفع کمبود آب و افت فشــار با هدف تقویت فشار 
شبکه ، تامین آب پایدار در روستای سیاب درویش 
شهرستان ملکشاهی و در قالب طرح جهاد آبرسانی 
با مشارکت قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( اقدام به 
اجرای ۲٫۵ کیلو متر خط انتقال آب به این روستا 
نمود. وی افزود: با اجرای این پــروژه، ۵۰خانوار 
با جمعیتی بالغ بر ۲۰۰نفر از آب شــرب سالم و 

بهداشتی بهره مند می شوند.
مدیرعامل شرکت ابفای ایلام مدت زمان اجرای 
این پروژه را حدود دوماه اعــلام و تصریح کرد: با 
روی کار آمدن دولت سیزدهم، موضوع آبرسانی 
به روستاها مورد توجه جدی قرار گرفته است به 
طوریکه طبق برنامه ارائه شده وزیر نیرو به مجلس 
شورای اسلامی، میزان پوشش آبرسانی روستایی و 
جمعیت بهره مند در انتهای دولت سیزدهم باید به 
رقم ۹۰ درصد برسد. ناصری ادامه داد: در راستای 
طرح جهاد آبرسانی که نهضتی جدید در وزارت نیرو 
می باشد، آبرسانی به روستاهای استان با جمعیت 

بالغ بر ۵۰خانوار در اولویت خواهد بود.

اخبار

 ایلام - سرپرست گمرک اســتان ایلام گفت: از 
ابتدای سال جاری تا پایان بهمن ماه بیش از ۱۶۲ 
میلیون دلار انواع محصولات کشــاورزی از مرز 
بین المللی مهران به کشور عراق صادر شده است.

“میرآقا عبدی"  در جمــع خبرنگاران اظهار کرد: 
این میزان صادرات محصولات کشــاورزی شامل 
۳۱7 هزار تن انواع صیفی جات است از طریق مرز 
بین المللی مهران به کشور عراق صادر شده است.

به گفته وی، میزان صادرات محصولات کشاورزی 
از لحاظ ارزشی نســبت به مدت مشابه سال قبل 

رشد ۵۹ درصدی را نشان می دهد.
سرپرست گمرک استان ایلام با اشاره به مجموع 

صادرات کالا از مرز مهران در ســال جاری یادآور 
شــد: ۲ میلیون و ۹۴۳ هزار و ۴۸7 تن انواع کالا 
در از ابتدای ســال جاری تا پایان بهمن ماه از مرز 
بین المللی مهران به عراق و ســایر کشورها صادر 

شده است.
عبدی بیان کرد: ارزش دلاری این مقدار صادرات 
از مرز بین المللــی مهران یک میلیــارد و 7۲7 

میلیون و ۴۶۵ هزار و ۳۴۳ دلار است.
وی اضافه کرد: این میزان صادرات کالا نسبت به 
مدت مشابه سال قبل از لحاظ ارزشی ۱۸ درصد 

افزایش نشان می دهد.
سرپرست گمرک اســتان ایلام یادآور شد: عمده 

کالاهــای صادراتی از مــرز مهران شــامل انواع 
محصولات کشاورزی، مصالح ساختمانی، سیمان، 

آجر، کاشی و مصنوعات فلزی و پلاستیکی است.
عبدی بیان کرد: گمرک بین المللی مهران از نظر 
صادرات برای سومین سال متوالی در رتبه نخست 

بین ۱۲ گمرک مرزی با کشور عراق قرار دارد.
وی خاطرنشان کرد: سال گذشته مجموع صادرات 
از گمرک استان ایلام بیش از سه میلیون و ۲۵۹ 
هزار تن بــه ارزش یک میلیــارد و ۶۰۹ میلیون 
دلار بوده که از لحاظ وزنــی ۴۴ درصد و از لحاظ 
ارزش ۳۹ درصد رشــد نشــان می دهد که این 
مقدار صــادرات یک رکــورد جدیــد در تمامی 

ســالیان فعالیت گمرک اســت. به گزارش ایرنا، 
شهر مرزی مهران در اســتان ایلام با حدود ۲۳۰ 
کیلومتر فاصله با بغداد نزدیک ترین شــهر مرزی 
کشــورمان به پایتخت عراق و عتبــات عالیات 
این کشور اســت که امروز به کانون فعالیت های 
 صادراتی و تردد زوار با کشــور همســایه تبدیل 

شده است.
روزانه به طور متوسط ۶۰۰ کامیون حامل کالای 
صادراتی و بازرگانی از مرز بین المللی مهران پس 
از تشریفات گمرکی به کشور عراق صادر می شود.

شهرستان مرزی مهران در ۸۵ کیلومتری جنوب 
غربی ایلام قرار دارد.

۱۶۲ میلیون دلار محصولات کشاورزی از مرز مهران صادر شد

استان ها
News kasbokar@gmail.com

روح اله عبدالعلی زاده – تبریز ؛نماینده ولی فقیه در استان در یکصد و 
هجدهمین جلسه شورای فرهنگ عمومی گفت:مردم با عشق و علاقه 
و اقتدار پای صندوقهای رای حاضر شدند و اکنون نوبت مسئولان است 

که با کار و تلاش بیشتر در خدمت مردم باشند.
آیت الله آل هاشم اظهار داشت: ملت ایران اسلامی با خلق حماسه ای 
دیگر در تقویم سربلندی های این ســرزمین پهناور جلوه ای دیگر از 
آگاهی و زمان شناسی خود را در برابر دید و در معرض محک جهانیان 
و مستکبران مداخله جو قرار دادند و بحمدالله پیروز و سربلند میدان 

بودند.
نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی تصریح کرد: این موفقیت را به 
مقام عظمای ولایت که از ابتدای سال در تمام بیانات خود به اهمیت 
انتخابــات تاکید می  کردند نیز تبریک گفته و از ایشــان نیز تشــکر 

می کنیم.
نماینده ولی فقیه در استان همچنین از مردم خواست تا برای انتخاب 
اصلــح در دور دوم انتخابات مجلس شــورای اســلامی نیز حضوری 

تاثیرگذار و تعیین کننده داشته باشند.
وی در ادامه به مساله مساجد به عنوان محوری ترین و با اهمیت ترین 
امور در نظام جمهوری اسلامی اشــاره کرد و گفت: یکی از اموری که 
 همه ی ما با آن ســر و کار داریم و نســبت به آن احساس مسئولیت 

می کنیم، مساجد است.
امام جمعه ی تبریز تصریح کرد: برای رونق و محقق شدن بیش از پیش 
نقش تاثیرگذار مســاجد باید برنامه ریزی ویژه ای در این حوزه داشته 
باشیم و از این رو با اذن مقام معظم رهبری مرکز رسیدگی به مساجد 
در استان تشکیل و اساسنامه ای برای آن تنظیم شده است که رصد و 
نظارت و رسیدگی به مساجد تحت نظارت این مرکز انجام خواهد شد.

 رسانه ها نقش تعیین کننده ای در انتخابات اخیر داشتند
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی نیز در این نشست 

گفت: رسانه ها نقش تعیین کننده ای در انتخابات اخیر داشتند.
“سیدمحمدحسین بلاغی« اظهار داشت: رسانه ها به خوبی نقش خود 

را در مشارکت آفرینی و ایجاد شور و شوق انتخاباتی ایفا کردند.
وی ضمن تقدیر از اصحاب فرهنگ و هنر و رسانه استان، افزود: رسانه ها 
و فعالان رسانه ای از عوامل اصلی ایجاد فضای انتخاباتی و تشویق مردم 

به انتخاب نمایندگان اصلح بودند.
وی تاکید کرد: به جرات می توان گفت رســانه های استان در افزایش 
سطح آگاهی جامعه و تشویق حضور مردم در پای صندوق های رای 
جهت انتخاب صالح ترین افراد نقش بی بدیل و انکارناپذیری داشته اند 
و در بخش اطلاع رسانی و آگاهی و تنویر افکار عمومی و همچنین در 
شناخت و داوری نامزدهای اصلح نقشــی مهم، کلیدی و اساسی ایفا 

کردند.

گفتنی اســت در یکصد و هجدهمین جلسه شورای فرهنگ عمومی 
اســتان آذربایجان شــرقی که به میزبانی دفتر نماینــده ولی فقیه 
در اســتان برگزار گردید. حجت الاسلام والمســلمین احمد ذاکری 
گرگری از سوی آیت الله ســیدمحمدعلی آل هاشم نماینده ولی فقیه 
 در اســتان، به عنوان رئیس مرکز رســیدگی به امور مساجد استان 

معرفی گردید.
این مرکز در راستای تحقق سند ملی مســجد و با هدف تمرکز امور 
مســاجد در نهاد ذیل دفتر نماینده ولی فقیه در استان بر اساس ابلاغ 
شورای سیاست گذاری ائمه جمعه کشور راه اندازی گردیده و نظارت و 

راهبری مساجد استان را بر عهده خواهد داشت.
گفتنی است احمد ذاکری پیش ازاین به مدت ۴ سال ریاست مدرسه 
عالی برادران نمایندگی جامعة المصطفی العالمیة در آذربایجان شرقی 
را برعهده داشت و در ســوابق او معاونت فرهنگی تربیتی نمایندگی 
جامعة المصطفی العالمیة در آذربایجان شرقی، معاونت آموزش مرکز 
تخصصی علامه امینی )ره( تبریز، معاونت برنامه ریزی و پشــتیبانی 
حوزه علمیه استان و معاونت امور برادران اتحادیه انجمن های اسلامی 

دانش آموزان دیده می شود.
وی هم اکنون عضو شورای نظارت و برنامه ریزی مجمع عالی حکمت 
اســلامی آذربایجان و عضو شــورای نظارت بر نمایش استان است. 
همچنین دارای ســوابق فعالیت مطبوعاتی اســت و در حال حاضر 
مدیرمسئولی روزنامه منطقه ای »ســرخاب« و سردبیری فصل نامه 
علوم انســانی »نامه اشــراق« را برعهده دارد. از دیگر فعالیت های او 
می توان به تدریــس علوم عقلی، اخلاق و عرفان و زبان انگلیســی در 
سطوح عالی حوزه و دانشگاه اشاره نمود. همچنین به عنوان کارشناس 

مذهبی در برنامه های مختلف رادیو برون مرزی آذری حضور دارد.

آیت الله سیدمحمدعلی آل هاشم:

اکنون نوبت مسئولان است که با کار و تلاش بیشتر در خدمت مردم باشند
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 کسب و کار

عكس برتر 
سال 2009 

با موضوع 
شادی در 

فقر 

روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســردبير راه اندازي كرده است. از اين رو 
شــما خواننده محترم مي توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي 
khabar@ kasbokarnews. ir  صداي خود را به گوش مســئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

شارژ تلفن همراه با نور داخلی منزل
محققان مركز تحقيقات مايكروســافت 
چين، نمونه اوليه سيســتمی را طراحی 
كردند كه امكان شارژ بی سيم تلفن همراه 
با اســتفاده از نور داخلی منزل را فراهم 
می كند. به گزارش ايسنا، در اين سيستم 
كاربر تلفن همراه خــود را روی ميز قرار 
می دهد و سيســتم AutoCharge به 
صورت خودكار با اســتفاده از پرتوهای نور اقدام به شــارژ باتری دستگاه 
می كند. سيســتم AutoCharge با اســتفاده از يک دوربين و نرم افزار 
تشخيص اشــياء به طور مداوم اقدام به اســكن روی ميز برای شناسايی 
اجسامی به شــكل تلفن همراه می كند. با تشخيص وجود يک دستگاه در 
كمتر از يک ثانيه پرتوهای نور به سمت تلفن همراه تابانده می شود؛ دوربين 
و نور قابل چرخش هستند تا هدف از زوايای مختلف مورد تابش قرار بگيرد.

 پنل های فتوولتائيک بر روی تلفن همراه اقدام به توليد برق با استفاده از نور 
دريافتی كرده و باتری دستگاه را شارژ می كنند.

سرنخ های جديد از ماهيت ماده تاريك ميكروبی
يكی از كشفيات اخير زيست شناسی مدرن اين بود كه بدن انسان حاوی 
10 برابر سلول های باكتريايی بيشــتری در مقايسه با سلول های معمولی  
است اما ماهيت بخش اعظم اين باكتری ها هنوز برای دانشمندان معماست.

به گزارش ايسنا، تكثير تقريبا نيمی از اين ســلول های باكتريايی كه در 
بدن انسان زندگی می كنند، برای دانشــمندان فرآيندی دشوار است و به 
همين دليل است كه اين گروه باكتريايی »ماده تاريک ميكروبی« ناميده  
شده است. با اين حال جامعه علمی همواره به دنبال كسب آگاهی بيشتر 
از ماهيت اين باكتری ها بــوده  چون چنين مولفه هايــی احتمالا در بروز 

بيماری های ناتوان كننده و مزمن ايفای نقش می كنند.
يک گروه از اين باكتری ها كه دهه هاســت از تيــررس مطالعات محققان 
فرار كرده، Candidate Phylum TM7 نام دارد و تصور می شود عامل بروز 
بيماری های التهابی مخاطی باشد. اين بيماری در ميان افراد مبتلا به نوعی 

پريودنتيت يا عفونت لثه ها شايع است.
دانشمندان مدرسه دندانپزشكی دانشگاه كاليفرنيا در لس آنجلس و مدرسه 
دندانپزشكی دانشگاه واشنگتن ديدگاه های جديدی درباره مقاومت TM7به 
مطالعات علمی و نقش آن در پيشرفت التهاب لثه ها و بيماری های ديگر 

ارائه داده اند.

توليد ماده شيميايی برای ايجاد حس سيری
محققان انگليســی ماده شيميايی توليد 
كرده اند كه درصورت افزودن به غذا، حس 

سير شدن در فرد ايجاد می كند.
به گزارش ايســنا، اين ماده شــيميايی 
از طريــق مهــار قــدرت پروپانــوات 
)proprionate( عمل می كند؛ پروپانوات 
از طريق شكستن فيبر در روده توليد شده 

و به صورت طبيعی باعث ايجاد حس سيری می شود.
محققان دانشگاه گلاســكو به دنبال يافتن راهی برای انتقال پروپانوات به 
روده بزرگ بودند كه باعث آزادســازی هورمون های كنترل كننده اشتها 
می شود.امكان اضافه كردن پروپانوات به غذا وجود ندارد، چراكه به سرعت 
جذب روده می شود؛ به جای اين روش محققان آن را به يک كربوهيدرات 

طبيعی موجود در گياهان موسوم به اينولين متصل كردند.
از اين طريق پروپانوات پيش از اينكه از طريق باكتری های روده از اينولين 
جدا شود، به راحتی وارد سيستم گوارش می شود. اين ماده شيميايی يک 
پودر محلول است كه مزه نسبتا بدی دارد اما محققان دانشگاه گلاسكو در 
تلاش هستند تا اين ماده را به نان يا با مخلوط ميوه ها تركيب كنند؛ برای 

اثربخشی بيشتر، اين ماده بايد به صورت منظم مصرف شود.
آزمايشات اوليه نشان می دهد كه اين ماده شيميايی به كاهش ميزان غذا 

خوردن افراد و درنتيجه كاهش وزن كمک می كند.

لامپ هوشمند مقلد حركات خورشيد
طراحــان آمريكايی لامپ هوشــمندی 
طراحی كرده انــد كه با تقليــد حركات 
خورشيد در طول روز، نور و درخشندگی 
متفاوتی در محيط منزل يا محل كار ايجاد 
می كند. به گزارش ايسنا، هيچ وسيله ای 
نمی تواند جايگزين حس قرار گرفتن در 
زير پرتوهای نور خورشيد شود اما محققان 

با الگوبرداری از حركات خورشيد، لامپ هوشمندی را طراحی كردند.
رنگ و درخشــندگی نور خورشــيد در طول روز با چرخش زمين تغيير 
می كند؛ لامپ ال ای دی Sunn Light با تقليد حركات خورشيد و تغيير 

ميزان درخشندگی، ريتم طبيعی خورشيد را تقليد می كند.
اين لامپ در دو ســايز كوچک 6 و 48 ســانتی متری حاوی 240 لامپ 
ال ای دی با خروجی 3300 لومن و لامپ بزرگ 60 ســانتی متری حاوی 

330لامپ ال ای دی با خروجی 5500 لومن طراحی شده است.
عملكرد لامپ هوشــمند از طريق بلوتوث و با برنامه  نرم افزاری مخصوص 
تلفن همراه قابل كنترل است؛ لامپ با تشخيص طول و عرض جغرافيايی 

ريتم طبيعی خورشيد در هر منطقه را تقليد می كند.

ابتکار

فراسو

آن سوي مرز

خلاقيت

آيا تا كنون در مصاحبه شغلی شركت كرده ايد؟ فرض كنيد پس از درخواست و فرستادن 
مدارک لازم برای شغل دلخواه تان به مصاحبه دعوت شــده ايد. آيا آمادگی كافی و 
مهارت های لازم  برای انجام اين مصاحبه را داريد؟ در اينجا نمونه هايي از سوالاتي كه 
در يک مصاحبه حضوري پرسيده مي  شوند را آورده ايم. پاسخ به اين سوالات يكي از 

مهمترين اصولي است كه در استخدام يک كارمند مي  تواند بسيار موثر واقع گردد.

  دلیل تان برای تقاضای این شغل چیست؟
منظور اين سوال اين است كه آيا شــما خود را مناسب اين شغل می دانيد؟ توجه 
كنيد كه بايد اطلاعات كافی در مورد شغل مورد نظر داشته باشيد ، بالاخص در مورد 
ماموريت آن شغل و ماهيت آن و اينكه هدف كارفرمايان و انتظار آنها از اين شغل 
چيست ، بسيار مهم است.اگر بتوانيد در مورد شغل مورد نظر با اطرافيان مشورت 
كنيد و يا در اينترنت در مورد شغل جستجو كنيد ، می توانيد به چنين سوالاتی پاسخ 

های مناسب بدهيد.

  اگر ممکن است برای ما بگویید که چه عاملی باعث جذب 
شما برای داشتن شغل در شرکت ما شده است؟

در جواب اين ســوال می توانيد درباره تحصيلات، مهارت ها، 
تجربيات و خصوصيات شخصی تان كه مناسب برای كار در آن 

سازمان است  توضيح دهيد.

   برای ما از زمانی بگویید که از شما برای شرکت 
در یک کار تیمی درخواست شده است؟

 در پاسخ می توانيد بگوييد كه مسئوليت شما در گروه 
چه بود، چه كارهايی انجام داديد و نتيجه اين كار گروهی 
چه بود. در واقع شما بايد بتوانيد بسيار سليس و روان از 
گذشته  كاری خود بگوييد ، سعی كنيد تا حد امكان يک 
روند بسيار منظم برای بازگويی گذشته  خود انتخاب 

كرده و به كار بريد. 

  چگونه با افراد جدید رابطه کاری برقرار 
می کنید؟

 در جواب اين سوال بايد در باره مهارت های 
گروهی خود صحبت كنيد. از بايد ها بگوييد 

و از نتيجه  همكاری ، يعنی تا حد امكان 
از خودتان نگوييد، چرا كه اين موضوع 
باعث می شــود كارفرمايان شما را 

مغرور و يا از خودراضی بدانند!

  انتظار دارید طی 5سال آینده در چه جایگاهی باشید؟ چه خواهید کرد 
اگر موفق نشوید؟

 بــه مصاحبه گــر توضيــح دهيــد كــه دربــاره خواســته هايتان از شــغل و 
جايگاه مطلــوب خود فكــر كرده ايــد. به او نشــان دهيــد كــه انعطاف پذير 
 هســتيد و در صــورت عــدم موفقيــت بــه دنبــال فرصت هــای جديــد 

خواهيد بود.
 چه مهارت ها و توانايی های خاصی را با خود به محيط كار خواهيد برد؟ قصد داريد 
چه مهارت های ديگری را در آينده به دست بياوريد؟  اين سوال درباره توانايی ها و 

ضعف های شماست.

  برای ما درباره یک وضعیت چالش انگیز کــه با آن برخورد کرده اید 
بگویید.

درباره اينكه آن وضعيت چه بود و شما چگونه با آن كنار آمديد صحبت كنيد. اين سوال 
فضای كاری و يا مشكلات است، نشــان دهنده  مديريت شما بر 

عقلانيت صحبت كنيد.سعی كنيد بيشتر از منطق و 

     آیا موفقیتی هست که شما به طور خاص به آن افتخار می کنید؟   چرا 
برایتان مهم است؟

نكته  قابل توجه آنكه سعی كنيد تا حد امكان ديگران را هم در كسب موفقيت های 
خود سهيم بدانيد و به نقش اطرافيان تاكيد كنيد، اين باعث می شود كارفرمايان به 

نقش كار تيمی در زندگی كاری شما بيشتر ايمان بياورند.

  تصور کنید که شما عضو یک گروه کوچک و مسئول انتشار یک مجله 
داخلی هستید. گروه شما به گروه دیگری وابسته است تا اطلاعات کافی را 
برای انتشار شما فراهم کند. مهلت شما برای اتمام این کار محدود است. 
الف( به نظر شما چه عواملی در موفقیت این گروه در چنین ظرف زمانی 

موثر خواهند بود؟
  ب( چه اقدامات گروهی تضمین کننده اتمام به موقع کار خواهند بود؟

 اينگونه سوالات فرضی به مصاحبه گر اجازه می دهد تا قابليت هايی كه از نظر متقاضی 
مهم تلقی می شوند را تشخيص دهد. درست يا غلط بودن پاسخ ها مد نظر نيست.

توجه كنيد كه اصل، انجام كار است و نبايد پيوسته ديگران را مقصر دانسته و كم 
كاری آنها را توجيهی برای عدم انجام درست كار بدانيد، سعی كنيد 
خود را مسئوليت پذير نشان داده و با مطالعات در خصوص مسائل 

روانشناسی و مديريت به اين سوال از جنبه  علمی پاسخ گوييد.

   چه عوامل کلیدی برای ارزیابی عملکرد وجود دارد 
و شما چگونه می توانید استدلال کنید که یک نتیجه 

نشان از پیروزی است یا نه؟
  اين سوال را بر اساس تجربيات و كار خود پاسخ دهيد. سعی 
كنيد شاخص های كليدی كه بيانگر موفقيت عملكرد يک 
سازمان است را توضيح دهيد.  توانايی برای كار مستقل 
در يک تيم ساختارمند برای اين شغل ضروری است. اين 
يعنی متقاضی بايد آغازگر باشد، كارها را بر اساس 
اهميت اولويت بندی كند، ارتباط گر خوبی باشد 

و همين طور بايد خلاقيت از خود نشان دهد. 

   با چه برنامه های کامپیوتری آشنا 
هستید و به طور خاص با برنامه هایی 
که برای انجام کار در این شغل نیاز 

است چه مقدار آشنایی دارید؟
از  ايــی  مثال ه نيــد  می توا  
 كارهايــی كه بــا ايــن برنامه ها

 انجام داده ايد بياوريد.

سوالات متداولي که در مصاحبه  شغلی می پرسند

مغز نوزادان فقط لحظات شادی را به ياد می آورد
دانستني

تمام چيزي كه از تلفن همراه هوشمند مي خواهيد
اگر ســري به مغازه هــاي فــروش تلفن همــراه بزنيــد بــا انبوهي از 
موبايل هاي هوشــمند روبه رو مي شــويد كــه كار انتخاب را براي شــما 
ســخت مي كند؛ در واقع اين روزها ديگــر موبايل هاي هوشــمند بازار 
را قبضه كرده و مشــتريان نيــز به دليــل امكانات زياد اين گوشــي ها، 
 تمايل بيشــتري به خريد اين گوشــي ها دارند. براي رفع هر نيازي بايد
 در ابتدا نياز خود را به خوبي بشناسيم تا بتوانيم از گزينه هاي پيش رو كه در 
ظاهر همگي مناسب هستند، بهترين را انتخاب كنيم. در خريد يک تلفن 
هوشمند نيز در ابتدا بايد بنشينيد و كمي فكر كنيد. به اينكه چرا من يک 
تلفن هوشمند نياز دارم؟ قرار است با آن چه كارهايي انجام دهم؟ از تلفنم 
چه مي خواهم؟ چه استانداردهايي را بايد رعايت كنم تا بهترين گزينه مورد 
نظر را نسبت به بودجه ام داشته باشم؟ توصيه من اين است كه پيش از خريد 
به اين پرسش ها كمي بينديشيد تا شــايد بتوانيد در اين بازار رنگارنگ از 

سردرگمي رهايي يابيد و با فكري بازتر انتخاب كنيد. 
  صفحه نمایش: با يک نگاه ساده به صفحه نمايش يک تلفن هوشمند 
مي توانيد به راحتي از روشني، دقت و زواياي ديد آن آگاه شويد. اما شايد 
براي برخي كاربران، بعضي اعداد و اصطلاحات نامفهوم و عجيب و غريب 
به نظر بيايد  مثلا مقدار PPi )تعداد پيكســل ها در هر اينچ( كه هر چقدر 
مقدارش بالاتر باشد، قطعا براي صفحه نمايش شما بهتر است براي مثال 
اين ميزان در تلفن هاي بسيار خوب بيشتر از 310 ، در تلفن هاي معمولي 

280 و در تلفن هاي ارزان حدود 250 و پايين تر است. 
  پردازشگر: در تلفن هاي هوشمند، اين پردازشگر است كه مهم ترين 
نقش را ايفا مي كند  البته اهميت اين بخش نيز بستگي به نياز شما دارد. 
اگر انتظار داريد كه تلفن تان در حد يک كنسول بازي در خدمت تان باشد، 
پس مدلي را انتخاب كنيد كه پردازشــگر بهتر با تعداد هسته هاي بيشتر 

داشته باشد. 
  حافظه: مورد ديگري كه زمان خريد يک تلفن هوشــمند بايد حتما 
به آن توجه كنيد ميزان حافظه است. شايد زمان هايي برايتان پيش آمده 
باشد كه مجذوب مدل خاصي شده باشيد به طوري كه ديگر به هيچ چيز جز 
خريد آن فكر نمي كنيد؛ اما ما اينجاييم تا به شما عزيزان بگوييم كه ميزان 
حافظه داخلي بسيار اهميت دارد و چيز ديگري كه بيش از آن مهم است، 
ميزان حافظه رم است زيرا اين فضاي رم است كه به شما تجربه اي روان از 

كار با گوشي هديه مي كند. 
  سیســتم عامل: در اين بخش محدوديت هايي وجود داردمثلا اگر 
 ios بخواهيد به سمت برند اپل برويد تنها يک انتخاب پيش رو داريد آن هم
است و اين يک محدوديت واقعي است اما اگر قرار باشد ويندوز 8 يا اندرويد 
را به عنوان سيســتم عامل انتخاب كنيد، گزينه هاي پيش رويتان بسيار 
زياد و متنوع است البته در بين اين دو نيز اندرويد با قدرت بيشتري ظاهر 
شده است. با تمام اين حرف ها نمي توان از بلک بري و اوبونتو نيز كه كاربران 
ويژه خود را دارند، حرفي به ميان نياورد  اما باز هم آنچه در بازار و واقعيت 

همچنان قدرت را در دست دارد، اندرويد است.

راهنما راهکار

همه مــا در طول مــدت زندگي مان كــم و بيش با 
چالش هاي متفاوتي روبه رو مي شويم. اغلب افراد در 
مقابله با مشكلات زندگي سردرگم مي شوند و اعتماد 
به نفس خود را از دســت مي دهند. اين مشــكلات 
مي توانند در زندگي شخصي يا كاري شما به وجود 
بيايند. افراد هنگام مواجه شــدن با مشكلات، سعي 
مي كنند از آنها فرار كنند تا واقعيت را بپذيرند. فرار از 
مشكلات بدترين كاري است كه مي توانيد انجام دهيد. 
تنها راه عبور، روبه رو شدن با آنهاست. در اين جا سه 

راهكار براي شما در اين زمينه ارائه مي شود. 

  1- بیش از حد واکنش نشان ندهید
عكس العمل بيش از حد به مشــكلات مي تواند 

منجر به اتخاذ تصميمات نادرســت شود. زماني 
كه شما درگير احساسات شديد مي شويد و در آن 
زمان براي موضوعي تصميم مي گيريد، به سبب 
اينكه منطق در ايــن تصميم گيري دخيل نبوده 
است در آينده پشيمان خواهيد شد. از اين به بعد 
زماني كه با يک مشكل برخورد كرديد از گرفتن 
تصميم در لحظات اول خودداري كنيد و زماني كه 

آرام شديد به حل آن بينديشيد. 

 2- واقعیت زمان حال را بپذیرید
همه چيز را همان گونه كه هست، بپذيريد. خيلي 
از افراد سعي مي كنند تا اشخاص يا وضعيت هاي 
موجودي را كه مطابق ميل شــان و تحت كنترل 

آنها نيستند را تغيير دهند و زماني كه نمي توانند 
به هدف خود برسند، احساس بدبختي مي كنند. 
ســعي كنيد با واقعيــت روبه رو شــويد و آنچه 
هســت را بپذيريد تا بتوانيد درباره آن به درستي 

تصميم گيري كنيد. 

 3- دیگران را مقصر ندانید
بعضي افراد عادت دارند اشتباهات خود را به گردن 
ديگران بيندازند و ديگران را مسئول مشكلاتشان 
بداننــد اما بهتر اســت به اصــلاح كارهاي خود 
بپردازيد چون مقصر دانستن ديگران تنها باعث 
پراكنده شدن افراد از اطراف شما مي شود نه حل 

مشكلات.

عبور از مشكلات زندگي

بر اساس تحقيقات جديد مغز نوزادان فقط لحظات شــاد را به خاطر می آورد. 
به گزارش ايسنا منطقه خراسان، محققان دانشگاه بريگهام يانگ كشف كردند 

كودكان بيشتر آنچه موجب احساسات خوب می شود را به ياد دارند.
محقق اين تحقيق راس فلوم، اســتاد روانشناسی دانشگاه بريگهام يانگ اظهار 
كرد: افرادی كه بر روی مغز نوزادان تحقيق می كنند به تفاوت بين تاثير احساس 
توجه دارند اما در حال حاضر برای اولين بار چگونگی شكل گيری اين احساسات 

و تاثيرات آن در حافظه كودكان را مورد بررسی قرار داديم.
وی و همكارانش حركت چشــمان نــوزادان پنج ماهه كــه در جلوی صفحه 

نمايش رايانه كه شخصی با صدای شــاد و يا عصبانی صحبت می كرد را مورد 
 بررســی قرار دادند. كودكان با قرار گرفتن در برابر هر صدا واكنش ســريعی

 نشان دادند.
محققان برای بررسی بيشتر با هر يک از صداها اشكالی را برای كودكان به نمايش 
گذاشــتند و بعد از بررسی حركات چشــم دريافتند كودكان اشكال مربوط به 
صداهای مثبت را به خاطر دارند. وی در ادامه افزود: ما معتقديم تاثيرات مثبت 
بر سيستم توجه و برانگيختگی كودک موثر است و با ارتقاي اين سيستم ما قادر 

به تقويت پردازش الگوهای هندسی در حافظه كودک خواهيم بود.


